

نبرد خلق

کارگران همه ی
کشورها
متحد شوید

شماره ۳۶۷
دوره چهارم سال سی و دوم
اول بهمن ۱۳۹۴

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سرمقاله ...

پشت دیوار سفارت عربستان، باند حاکم

در جستجوی چه بود؟

منصور امان

با بجا آوردن همه شرطهای طرفهای خارجی و تایید اژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان نهاد ناظر، رژیم جمهوری اسلامی از بخشی از تحریمهای فلج کننده خارجی و به ویژه در پهنه نفتی و بانکی رهایی یافته است. این به معنای پا گذاشتن "نظام" به مرحله تازه ای از حیات خود است که به دلیل تغییر کیفی پارامترهای داخلی و خارجی و ایجاد نشدن گزینه های قطعی برای سازگاری با شرایط جدید، برجسته ترین ویژگی آن بی ثباتی خواهد بود.

دو مساله تقسیم قدرت و ثروت، محوری ترین پهنه های چالش دستگاه قدرت خواهد بود که در دوران پسا تحریم، با وزن بیشتر و در ابعاد بزرگتری روی میز باندها و دسته بندیهای آن قرار خواهد گرفت تا پاسخ خود را در این یا آن شکل بیابد. میدانهای نبرد آینده را در جغرافیای مهمترین رویداد ماه گذشته، یورش به سفارت و کنسولگری عربستان سعودی می توان به روشنی مشاهده کرد.

بقیه در صفحه ۳

پودموس، پیدایش و حراج

رهبران حزب چپ "پودموس" از تیوریهایی "ارنستو لاکولا" (Ernesto Laclau) و "شانताल مافه" (Chantal Mouffe) پیروی می کنند. اما به گفته نویسندگان این نوشته، پسا مارکسیسم آنها مشاور خوبی در سیاست عملی نیست.

میگل سانز آلاخانترا، رابها هوفمان، راندا کییکا
برگردان: بابک

منبع: مارکس ۲۱

صفحه ۷

دانشگاه در ماهی که گذشت

کارمان عالمی نژاد

صفحه ۹

یادداشت سیاسی

مقام معظم به هیزم تنور نیاز دارد

مهدی سامع

در صفحه ۲

آسیبهای اجتماعی، بیکاری و قانونی کردن سرکوبی

زینت میرهاشمی

صفحه ۴

سازماندهی جنبشهای عصر جدید پس از جنگ سرد (۳۹)

- تجربیات انتلاف چپ رادیکال سیریزا
یکسال پس از پیروزی در انتخابات یونان
- تحولات انتخاباتی در اسپانیا و پیروزی
پودموس

لیلا جدیدی

صفحه ۵

آوازه های یواشکی

امید برهانی

صفحه ۱۷

چالشهای معلمان در دی ماه

فرنگیس بایقره

صفحه ۱۳

زنان در مسیر رهایی

اسد طاهری

صفحه ۱۵

برخی از حرکت های اعتراضی

کارگران و مزدبگیران

در دی ۱۳۹۴

گردآوری و تنظیم: زینت میرهاشمی

صفحه ۱۷

چهل و پنجمین سالگرد حماسه و رستاخیز سیاهکل سازمان چریکهای فدایی خلق ایران برگزار می کند

کلن - آلمان

شنبه ۱۳ فوریه ۲۰۱۶ برابر با ۲۴ بهمن
۱۳۹۴

زینت میرهاشمی: جنبشهای اجتماعی و تدارک
انقلاب

مهرداد قادری: بحران سوریه، ادامه
دیکتاتوری بشار اسد

گفتگو با سخنرانان

مجری برنامه: لیلا جدیدی

برنامه هنری: کارگاه هنر ایران
از ساعت ۵ بعد از ظهر تا ۹ شب

مکان: کلن - آلمان

Bürgerhaus Zollstock
Rosenzweigweg 1
Köln 50969
Germany

تسلیت مریم رجوی

به مناسبت درگذشت مادر بهکیش

صفحه ۲۴

رقصی چنین میانه ی میدانم آرزوست
شعله پاکروان

صفحه ۲۴

"ابریشم و درخت و نو"

م. وحیدی (م. صبح)

صفحه ۲۲

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

صفحه ۲۱

کاتال تلگرام نبرد خلق
@nabard_khalgh

https://telegram.me/nabard_khalgh

«ما بی شمارانیم و برای سرنگونی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

مقام معظم به هیزم تنور نیاز دارد

مهدی سامع

و آبرو است. بنابراین خود انتخابات، یک امر بسیار مهم و یک نعمت بزرگ است. بعضیها خوش شان می آید دائم بر کوس نامطمئن بودن انتخابات بدمند؛ این خیلی عادت بدی است، مرض بدی است. انتخابات سالم است...تخلف سازمانیافته مطلقاً وجود ندارد.» است. (سایت خامنه ای)

وجود کلماتی چون «حضور حداکثری، انتخابات آزاد، انتخابات سالم، عدم تخلف سازمانیافته» در این سخنان یادآور داستان آن دزدی است که پس انجام سرقت همراه با مردم فریاد می زد: آئی دزد، آئی دزد.

سید علی خامنه ای در روز شنبه ۱۹ دی در دیدار با گروهی از ایادی و مزدوران اش از قم به واقعیت «یک جبهه وسیع دشمن در مقابل» رژیم اعتراف کرد. او با گفتن این که رویدادهای سال ۱۳۸۸ «انقلاب رنگی بود، کودتای رنگی ناموفق» بود، ناگزیر جبهه وسیع دشمنان ولایت اش را معرفی می کند. واقعیت هم همین است که میلیونها زن و مرد ایرانی که با شعار «مرگ بر اصل ولایت فقیه، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی» قیامهای سال ۱۳۸۸ را به عنوان یک برگ زرین در تاریخ ایران به ثبت رساندند، همان جبهه وسیع دشمنان رژیم حاکم و ولایت مطلقه خامنه ای هستند. اکنون در سال ۱۳۹۴ خامنه ای از همان دشمنان می خواهد که هیزم تنور شعبده بازی شوند، همین و بس. در همین سخنرانی او گفت: «همچون گذشته اصرار داریم که همه، حتی کسانی که نظام را و رهبری را قبول ندارند پای صندوقها بیایند.»

جریان این امر بودند، رصد می کردند، تذکرات متعدد رو دادند، خطوط قرمز این مساله رو ترسیم کردند و رصد می کردند اجرا شدن این مساله را، جلسات بسیار متعددی که خب بنده شاهد بودم در اکثرش شرکت داشتیم، واقعا معلوم بود که ایشان اهتمام بسیار به این مساله دارند و وقت بسیاری برای این مساله می گذارند تا از مسیر اصلی خارج نشه.» (تلویزیون حکومتی شبکه یک، دوشنبه ۲۸ دی)

روایت بالاترین مقام قضایی رژیم در مورد نقش خامنه ای جای ابهامی باقی نمی گذارد که هرچه انجام شده توسط مقام معظم هدایت شده است. اما خامنه ای برای آن که افتضاح عقب نشینی اش را کم رنگ کند، در دیداری که با برگزارکنندگان انتخابات در روز چهارشنبه ۳۰ دی داشت گفت: «معتقدم از این بهتر هم می شد کار را انجام داد.» (سایت خامنه ای) گویی خامنه ای در کنارگود بوده و فقط رهنمودهای ارشادی صادر می کرده که چنین طلبکارانه حرف می زند. اما این حرف هم بی حساب نیست. او می خواهد به غمّه و آگره خود دلداری دهد که اگر قلب سابت اراک با بتون از کار افتاد بهتر از این هم می شد این کار را کرد، اما فعلا باید قبول کرد تا تحریمها برداشته شود و مزدوران داخلی و خارجی هم به نان و نوبی برسند. خامنه ای همچنین با این گونه حرف زدنها درصدد است تا در آستانه شعبده بازی انتخاباتی همه شکافها و چالشهای ناشی از نوشیدن جام زهر را با بهره مندی از تبلیغات مدیای مامشات و با

اوست. چنین است رمز گفتار و کردار خامنه ای.

حرفهای خامنه ای در ماه گذشته با صرف نظر کردن از حاشیه پردازیها و زیاده گوییهای او که به عادت تبدیل شده، پیرامون دو مساله برجسام و انتخابات است. او وقتی به شعبده بازی انتخابات می پردازد، اعتراف می کند که ولایت اش از قیامهای سال ۱۳۸۸ خسرانهایی دیده که هنوز جبران نشده است. او در روز ۱۴ دی گفت: «من نمی دانم که این خسارتهایی که در سال ۸۸ بر ما وارد شد کی جبران بشود، هنوز جبران نشده است.» مهمترین خسارت غیرقابل جبران برای ولی فقیه در هم شکسته شدن اتوریتته او زیر پای میلیونها زن و مرد آزادیخواه ایرانی در کف خیابان بود. این واقعیت به کابوس او تبدیل شده و رهایش نمی کند و نخواهد کرد.

در مورد برجسام و عقب نشینی بی دنده و ترمز، خامنه ای که هم چوب خورده و هم پیاز، وانمود می کند که هم خر را دارد و هم پالان را. او نمی خواهد اعتراف کند که دو پروژه درهم تنیده شده و یعنی «ریل گذاری جدید در ولایت» یا همان یک پایه کردن حکومت و دستیابی به بمت اتمی شکست خورده است. خامنه ای گرچه به اصرار برای برداشتن تحریمها خط و نشان می کشید، اما به گونه ای رفتار می کند که گویا پیروز صحنه مذاکرات بوده است. او البته اعتراف نمی کند که هرچه توافق شده و هر اقدامی صورت گرفته با نظر و تایید خود او و البته از سر ناچاری و به خاطر تحریمها بوده است. به نامه روحانی به گونه ای پاسخ می دهد که گویی عقب نشینی از جانب شش قدرت جهانی صورت گرفته

است. با این حال ناچار است این را هم تاکید کند که: «در تبلیغات توجه شود که در برابر آنچه در این معامله به دست آمده، هزینه های سنگینی پرداخت شده است.» (نامه ۲۹ دی خامنه ای به روحانی) با همین اعتراف باید مقام معظم را در یک دادگاه عادلانه برای به نابودی کشاندن جامعه و اقتصاد و تحمیل هزینه های سنگین به مردم و کشور محاکمه کرد.

در مورد نقش تعیین کننده و بلامنازع خامنه ای در مذاکرات که منجر به نوشیدن جام زهر شد، رئیس قوه قضائیه تحت امر ولی فقیه در جلسه مسئولان عالی قضائیه گفت: «مقام معظم رهبری که ما شاهد بودیم در تمام این مسیر در

حرفهای خامنه ای در روزهای دوشنبه ۱۴ دی، شنبه ۱۹ دی، چهارشنبه ۳۰ دی و پاسخ او به نامه روحانی در روز سه شنبه ۲۹ دی و دروغهای همیشگی او، برای فریب دادن مردم نیست. خود خامنه ای به خوبی می داند که اکثریت قاطع مردم برای خط سرخهای و حرفهای او پیشیزی ارزش قابل نیستند و اگر سکوت می کنند به خاطر شلاق و تازیانه ای است که بیخ گوش آنان جولان می دهد. آنهایی هم که حرفهای مقام معظم را قبول می کنند و یا از آن تبعیت می کنند، کسانی هستند از قبیل چپاولهای نجومی به نان و نوبی رسیده و در شبکه های سرکوبی جاگذاری شده اند. دغدغه، دلواپسی و مساله اصلی این شبکه که پاسداران، بسیجیان، نیروی سرکوب انتظامی، خبرچینان نهادهای امنیتی، رانت خواران، روضه خوانان ولایی و طلبه های زیر کنترل بیت ولی فقیه، مداحان و نوچه های شان، عناصر اصلی هیاتهای مذهبی تحت کنترل بیت، لباس شخصیها، اراذل و اوباش، لومپنها و باجگیران، نه اسلام است و نه کشور و مردم. برای ایشان فقط جیره و موابج قابل توجه مطرح است. در راس این شبکه چند میلیون که کمتر از ۵ درصد جمعیت ۸۰ میلیونی ایران را تشکیل می دهند، افرادی ویژه و مورد اعتماد کامل خامنه ای قرار دارند.

افراد همین شبکه هستند که برای ولی فقیه سینه چاک می کنند و هرچا که لازم باشد مردم را بیرحمانه سرکوب می کنند، به زنان حمله می کنند، برای رقبا خط و نشان می کشند، در سوریه و عراق به یاری دیکتاتورها می شتابند و البته برای عناصر اصلی این شبکه همواره بساط عیش و نوش به نحو اکمل فراهم است.

برای مقام معظم هم نگرانی، دلواپسی و دغدغه اصلی نه منافع کشور و مردم است و نه اسلام و اخلاق. تمام مساله برای خامنه ای حفظ و امنیت سلطنت مطلقه او است. تمام حرفها و اقدامات ولی فقیه بدین منظور است و روی سخن او با کسانی است که در بالا نام بردم. او می خواهد به آنها دلگرمی دهد که بر تخت سلطنت مطلقه نشسته و هرچا که لازم باشد هزاران زن و مرد را برای بقای ولایت چه در زندانها و خیابانهای ایران و چه در شهرهای ویران شده عراق و سوریه و یمن به خاک و خون می کشد و همزمان به لشکر حقوق بگیران اش گوشزد می کند که بقای آنان در گرو بقای ولایت

برای خامنه ای گرم کردن تنور انتخابات مهم است و نه مداخله مردم در سرنوشت خود از طریق انتخاب کردن و انتخاب شدن. چنین شعبده بازی که از جانب ولی فقیه نقش «هیزم تنور» به مردم داده می شود را باید با تمام نیرو و امکانات تحریم کرد.

(سایت خامنه ای)

ولی فقیه برای آن که در مورد نقش جبهه وسیع دشمنان نظام توهمی به وجود نیاید در روز چهارشنبه ۳۰ دی گفت: «بنده گفتم کسانی که نظام را قبول ندارند رأی بدهند، نه اینکه کسی که نظام را قبول ندارد بفرستند مجلس.» (سایت خامنه ای)

برای خامنه ای گرم کردن تنور انتخابات مهم است و نه مداخله مردم در سرنوشت خود از طریق انتخاب کردن و انتخاب شدن. چنین شعبده بازی که از جانب ولی فقیه نقش «هیزم تنور» به مردم داده می شود را باید با تمام نیرو و امکانات تحریم کرد.

اقدامات شورای نگهبان از بالا و عملیات سازمانیافته لشکر پشتیبانان در پایین به سود امنیت ولایت اش مدیریت کند و امکان مشروط کردن ولایت مطلقه را از رقبا سلب کند.

او در روز ۱۴ دی در دیدار با ائمه جمعه با طرح «حق الناس» گفت: «مساله مهم درباره انتخابات، حضور حداکثری است. هر چه جمعیت بیشتر در انتخابات شرکت کند، استحکام نظام و اعتبار کشور بالاتر خواهد رفت... انتخابات هم بحمد الله آزاد است. هم مایه آبرو و اعتبار در خارج از کشور است. در جو جهانی، حقیقتا این انتخابات مایه اعتبار

پشت دیوار سفارت عربستان، باند حاکم در جستجوی چه بود؟

بقیه از صفحه ۱

راه حل کهنه در لباس نو

همگام با نزدیک شدن زمان اجرای برجام، نیروهای "لباس شخصی" - پک اسم مستعار برای پرسنل رسمی ارگانهای نظامی و امنیتی - به امکان دیپلماتیک عربستان سعودی در مشهد و تهران یورش برده، آنها را تخریب کرده و به آتش کشیدند.

اگرچه به ظاهر هدف از این اقدام به چالش کشیدن دولت جناح میانه حکومت در آستانه سازش هسته ای با غرب به نظر می رسد، اما این زاویه از حمله مزبور، حداکثر می تواند در برآوردهای تاکتیکی سازمان دهندگان آن نقش بازی کرده باشد.

جناح میانه حکومت و زائده های "اصلاح طلب" آن مایلند این رویداد را یک تصفیه حساب سیاسی به شمار آورده و همینگونه نیز جلوه دهند. این امر گذشته از مصرف تبلیغاتی، یک کارکرد اصلی دارد؛ آنها به این وسیله سطح چالشی که با آن روبرو هستند و پیرو آن، وظیفی را که چالش مزبور به اجبار در برابرشان می نهد و آنان انجام شان را در توان یا به مصلحت خود نمی بینند، کاهش داده و از برابر چشم دور می کنند.

بی تردید باند حاکم از هر فرصتی برای خالی کردن زیر پای رقیب و تثبیت خود به عنوان طرف حساب اصلی آمریکا و اروپا سود می جوید. با این حال صدایی که در ریزش آوار سفارت عربستان شنیده می شود، به تشریفات مآرغه تعلق ندارد، بلکه غرش دست و پا زدن نیرویی است که با درماندگی مکان خویش در شرایط متحول شده را جستجو می کند.

باند ولی فقیه با اجبار به عقب نشینی و اسقاط پروژه هسته ای، ریزش نظم سیاسی و اقتصادی ای که سلطه مطلقه و انحصاری آن را تضمین کرده است، در چشم انداز می بیند. راه حلی که آقای خامنه ای و همدستان نظامی و امنیتی اش برای جلوگیری از پیشروی این پروسه جستجو است، نه تنها تازه نیست، بلکه پیشینه ای به کهنگی "نظام" دارد.

بُحران خُفْره ها

زدن پُل به قدرت با بُحران خارجی، یک ویژگی همزاد رژیم می است که آیت الله روح الله خمینی بر پا کرد. بُحران و ابزارهای فوق العاده و قهری که در پی می کشد، ماده و محتوایی است که او و جانشینانش، خُفْره های موجودیت خویش را با آن پُر کرده اند. چه، "نظام" آنها گنجایش سیاسی و ایدئولوژیک برای رقابت مسالمت آمیز با دیگر نیروهای اجتماعی را ندارد، از برنامه عمل به روز برای گردش چرخ اقتصاد بی بهره است، به طبقات بالنده و پیشرو در مناسبات تولیدی تعلق ندارد، پایه طبقاتی آن را اقلیتی از اقشار میرا،

انگل یا حاشیه تشکیل می دهند و سر آخر مدل تمامیت گرای آن برای نظم دادن به زندگی عمومی، فاقد پذیرش اجتماعی است.

اینها مناسب ترین پیش شرطها برای بقای یک نظم سیاسی و یا ثبات آن نیست. پیش از آنکه رژیم تازه به قدرت رسیده، ارگانهای اعمال قهر و تحمیل اجباری خویش را ایجاد کند، به انباشتن این خُفْره ها با آموزه ها و پندارهای دینی امید بسته بود، توهمی که تنها زمان کوتاهی پس از قدرت گرفتن رنگ باخت و شرط بندی روی باورهای مذهبی جامعه به مثابه اکسیر حیات، بی ثمری خود را به اثبات رساند. تضاد دستور کار رژیم مُلاها با مطالبات قیام ۵۷ از یکسو و ستیز شریعت ارتجاعی مُلاها با زندگی مدنی از سوی دیگر، به شتاب ناکارایی این ابزار برای تحکیم قدرت را به رُخ آقای خمینی و همدستانش کشید.

آنها به محض اینکه توانایی اش را به دست آوردند، برای سفت کردن پای خود در قدرت، به جامعه حمله ور شده و با خلق یک بُحران داخلی سراسری، دست به تصفیه آن از مخالفان، مُترضان، گروههای سیاسی، دانشگاه و دانشجویان و مُطالبه کنندگان حقوق ملی شدند. جنگ بی ثمر و بلاهت آمیزی که زیر پوشش رژه به سوی قدس از مسیر کربلا هشت سال تمام سایه مرگبار آن بر سر جامعه و سرنوشت آن سنگینی کرد، استمرار منطقی و غنی شده سیاست تولید اقتدار بود که نیروی مُحرک خود را در شکل تولید دایمی بُحران جستجو و یافته بود.

دولت در دولت

پس از پایان جنگ و یله شدن سپاه پاسداران پشت "خمیه نظام" برای دریافت پاداش خود از منافع قدرت، دوران جدیدی در رابطه بین ارگانهای و ابزارهای تولید اقتدار و دستگاه سیاسی که آنها را هدایت می کرد، به وجود آمد. سهمیه شدن تفنگچههای مکتبی در ثروت که در ابتدا به عنوان ترفندی برای مدیریت آنها و به خط نکه داشتن شان اندیشیده شده بود، خیلی زود به ماده ای برای دوپینگ سیاسی پاسداران بدل شد و در فرآیند ادغام سرنیزه و سرمایه، به چنان درهم تنیدگی بین سیاست و اهرمهای اعمال آن فرا روید که تشخیص اینکه به راستی منافع کدامیک اقدامات "نظام" را تعیین می کند، ناممکن گردید.

با هر چه گسترده تر شدن دامنه بُحران سازبهای "نظام" در پهنه بین المللی که ماهیتی پیشگیرانه و باجگیرانه داشت، رابطه فرمانده - امربر زیرمجموعه نظامی - امنیتی با رهبری سیاسی نیز به گونه صریح تری به رابطه ای بر اساس منافع مُقابل تغییر ماهیت داد. سپاه پاسداران اکنون نه یک "حزب پادگانی" موجب بگیر، بلکه یک

دولت در دولت به حساب می آمد که نه فقط دارای همه بخشهای بوروکراتیک و تبلیغاتی آن بود، بلکه به یک کارتِل عظیم اقتصادی با دخل و خرجی میلیارد دلاری نیز تکیه داشت.

اشغال عراق توسط ایالات مُتحد و تجزیه فرقه ای آن، در ارتقای موقعیت پاسداران در نردبام قدرت نقش نیروی پرتاب را ایفا کرد. آنها از طریق مُردوران عراقی خود که در جریان جنگ با عراق به استخدام درآورده بودند، به زودی به یکی از نقش آفرینان اصلی در کشور فرو پاشیده شده همسایه تبدیل شدند؛ موفقیتی که جایگاه آنها را در خانه فراز داد و نقش آنها به عنوان یک بازیگر مُستقل را تضمین کرد.

با این همه، روند رُشد بازوی قهر حکومت به یک نیروی مُستقل سیاسی با منافع ویژه و جُداگانه، در تناسب مُستقیم با میزان شکاف جامعه و دستگاه حاکم قرار دارد. با هر چه عمیق تر شدن این گسل، وابستگی "نظام" به سپر حفاظتی خود نیز افزایش یافته و موجودیت فعال آن را چشم پوشی ناپذیر تر ساخته است. شکل گیری دولت نظامی - امنیتی احمدی نژاد و مجلسهای هشتم و نهم مُلاها، تکامل رابطه دو نیرو به بالاترین سطح در الیگارشی قدرت را به نمایش می گذارد.

پایه های استراتژیک و پراگماتیستی قدرت

همگام با این تحول تدریجی در ساختار قدرت و افزوده شدن سپاه پاسداران به عنوان یک شریک بدان، نه فقط مساله سرکوب جامعه، بلکه بُحرانهای خارجی نیز ارزشی دوچندان یافته و دارای مصارف پراگماتیستی برای حل و فصل درگیریهای درونی و همچنین تامین منافع اخص اقتصادی گردیده است.

براین اساس، مُشارکت در کشتار مُردم سوریه، دخالتگری در عراق و لبنان و سرانجام ماجراجویی هسته ای، فاکتور مشروعیت انحصار قدرت توسط باند ولی فقیه و توجیه گر مُداخله فعال شریک نظامی و امنیتی آن در سیاست و اقتصاد را تشکیل می دهد. حال می توان دریافت چرا سیاست "قطار بی دنده و ترمز" تصادفی یا محصول سخافت شخصی آقای احمدی نژاد، گماشته ولی فقیه بر منصب ریاست جمهوری، نبوده است.

"دشمنان" موهوم، "دشمنان" تراشیده شده، "دشمنان" داخلی و خارجی و هر نوع دیگری از "دشمن" که "نظام" اختراع می کند یا می آفریند، پناهگاهی است که از قدرت و ثروت به چنگ آورده اش محافظت می کند.

عقب نشینی هسته ای و به گور سپردن اِرزوی تجهیز به جنگ افزار استراتژیک اتمی، به معنای فروریختن باروی مهمی از این قلعه و ضربه پذیر شدن آن است؛ یک سرمایه گذاری عظیم که برای آقای خامنه ای حتی وسوسه یکدست

کردن قدرت را در بر داشت و برای شریک نظامی و امنیتی او درآمدهای سرشار از نفت، بودجه، قاچاق، دلالی و زورگیری.

خشکیکیده شدن ظرفیت ماجراجویی هسته ای زیر فشار بین المللی و تبدیل اکسیر زندگی به تهدید جانی، میز چیده شده ۱۳ ساله را برهم زده است و این برای باند ولایت همزمان به مفهوم از کف دادن دستاویز "حق مُسلم" و بُحران خارجی بنا شده بر محور آن می باشد. با این تحول و فرو ریختن چارچوبهایی که در قالب آن تاکنون انحصار قدرت و شراکت مُستقیم نظامی و امنیتیها توضیح داده شده و به گرسی نشانده می شد، باند حاکم به تعریف تازه ای از خود و به پایه های دیگری برای استوار کردن موقعیت اش نیاز دارد. این هدفی است که آقای خامنه ای و شُرکا همین امروز و پیش از آنکه فشار "نرمش قهرمانانه" کمر تعظیم کرده شان را خرد کند، باید در دستور کار بگذارند و به سوی آن حرکت کنند.

ناگفته پیداست که راه حل باند حاکم، حفظ حالت فوق العاده و ایجاد فضای جنگی که به نیروها و تدبیرهای ویژه نیازمند است، می باشد. کانونهای موجود بُحران در سوریه، عراق، فلسطین و لبنان که تاکنون سرچشمه های غنی برای این سیاست به شمار می آمده اند، از این پس به ناگزیر نقش مهم تری در آن ایفا خواهند کرد. تکیه گاههای مهم دیگر، درگیریهای فرقه ای و رقابتهای منطقه ای در سُکُل جنگهای نیابتی و کشمکشهای کنترل شده مُستقیم و سر آخر تروریسم است.

حمله به امکان دیپلماتیک عربستان سعودی یا دستگیری ملوانان آمریکایی، امتحان این گزینه هاست. باند حاکم جمهوری اسلامی در جستجوی توازن دادن به مُعادله ای است که پس از حذف یک پارامتر اصلی آن (بُحران هسته ای) دگرگون شده است.

برآمد

بی تردید مُحاسبه آقای خامنه ای و سپاه پاسداران مبنی بر تنظیم مناسبات با آمریکا بر اساس مُدل جنگ سرد، توهمی بیش نیست، همانگونه که پندار محدود بودن و محدود ماندن سازش با غرب در موضوع هسته ای نیز فقط خیالی خوش و خودفریبی است.

با رفتن دست "نظام" زیر ساطور غرب، استراتژی درگیریهای محدود و خراشیدن حریفان با نیش چاقو بی معنا و در نظر به پیامدهای آن، احمقانه است. باند حاکم برای ماندن در صحنه و حاضر بودن در روزی که مرحله کنونی پشت سر گذاشته شده و "نظام" به مدد رفع تحریمها توانسته خود را در ترمیم کند، همه تلاش خویش را در این جهت بکار خواهد بست. موضوع فقط این است که همه نشانه ها بر این دلالت می کند که باند ولایت بدون ریخته شدن پر و بال، از این مرحله جان سالم بدر نخواهد برد.

آسیبهای اجتماعی، بیکاری و قانونی کردن سرکوبی

زینت میرهائمی

به تورم خوانایی نداشته و سرانجام تاثیر منفی در زندگی مزدبگیران گذاشته و قدرت خرید آنان را کاهش می دهد.

آمار نیروی کار در بخش معدن

در ماه گذشته حرکتیهای اعتراضی زیادی از طرف کارگران معادن صورت گرفت. گزارش این حرکتها شامل اعتصاب، گردهمایی و... را جداگانه در بخش خبرهای کارگری پوشش داده شده است. بنا به اهمیت نقش کارگران معادن اطلاع از کمیت این نیروی عظیم ضروری است.

بر اساس آخرین آمار، از مجموع ۵ هزار ۴۴۵ معدن در حال بهره برداری در

۴۵۰۰ تن در ایران در اثر آلودگی هوا می میرند.

محیط ریست و زمین خواری

معاون سواحل سازمان حفاظت محیط ریست از تصرف ۷۸ درصد از سواحل استان مازندران از طرف دولت، نهادها و افراد حقیقی خبر داد. وی گفت فقط ۴ درصد این سواحل آزاد هستند. (صدا و سیمای رژیم، ۲۵ دی ۱۳۹۴)

بیکاری

داده های آماری در مورد بیکاری جوانان در گزارش روز سه شنبه ۱۵ دی، در سایت حکومتی مهر درج شده،

محدوده قانون کار، گنجانیدن عدم شرکت در اعتراضهای کارگری به عنوان شرط برخورداری از کار توسط شرکتیهای پیمانکار و دستگیری و محکوم کردن کارگران به این بهانه، فشار را بر نیروی کار هر چه بیشتر افزایش داده است.

به عنوان نمونه، در سال گذشته حرکتیهای گسترده ای از طرف کارگران منطقه عسَلویه در رابطه با وضعیت کاری و مزدشان صورت گرفت. این حرکتها همچنان ادامه دارد. این کارگران که توسط شرکتیهای پیمانکار استخدام شده اند مواجه با قراردادهای جدیدی شده اند که در صورت شرکت در اعتصاب کارگری از حقوق شان محروم خواهند شد. شرط فوق بیدین صورت در قراردادهای جدید گنجانده شده است: «پرداختی حقوق با واریزی کارفرما به این شرکت می باشد و در صورت هر گونه اعتصاب بدون دادن حق و حقوق تسویه داده می شود.»

در ماهی که گذشت تعداد زیادی از کارگران دستگیر شدند. به عنوان نمونه برخی از کارگران عسَلویه به دلیل اعتراض به شرایط کار و حقوق خود، به بهانه بر هم زدن «نظم عمومی» توسط نیروهای سرکوبگر انتظامی بازداشت شدند.

آسیبهای اجتماعی

روز چهارشنبه ۱۶ دی، رئیس سازمان بهزیستی آماری تکان دهنده در رابطه با آسیبهای اجتماعی ارائه داد. وی گفت: «۳۴ درصد از افراد بالغ کشور دچار مشکلات روانی هستند». بر اساس آمار وی، در سال ۹۲ کسانی که دچار مشکلات روانی بودند ۲۵ درصد افراد بالغ را شامل می شدند. اگر افزایش خودکشی جوانان زیر ۱۸ سال، دانشجویان و به ویژه دختران دانشجو و معناتان را به این آمار اضافه کنیم، وضعیت روحی و روانی فاجعه بار جامعه نشان داده می شود. بیکاری و نبود چشم انداز برای کار و ساختن زندگی، خشونت‌های مستقیم مانند اعدامهای خیابانی، دستگیریهای گسترده به عنوان جرائم معمولی و... از جمله علتهای اصلی این وضعیت روحی و روانی است. مرگ و میر در اثر آلودگی هوا را که تاثیر مستقیم بر روح و روان مردم می گذارد را باید به این آمار اضافه کرد. بر اساس گزارش بانک جهانی، سالانه

در سالگرد به قتل رسیدن

کارگران شهر بابک توسط

نیروهای سرکوبگر انتظامی، یاد

آنان را زنده نگاه می داریم. در ۴

بهمن ۱۳۸۲ در یورش ماموران

به گردهمایی اعتراضی کارگران

شهر بابک، ۵ تن جانشان را از

دست دادند. یاد ۴ کارگر به

نامهای جاویدی، ریاحی، مومنی

و مهدوی و نوجوانی به نام

پورامینی گرامی باد.

بعد از خوردن جام زهر اتمی و دوران پسا تحریم، حالا نوبت روغن کاری کلیدهای بی خاصیت روحانی است که تا کنون هیچ قفلی از بحرانهای اقتصادی را نتوانسته باز کند. روحانی همه بدبختیها، فقر و تنگدستی، بیکاری و... را ناشی از تحریمهای «ناعادلانه» اعلام می کرد و اکنون باید در انتظار بهانه های بعدی بود.

بحران اقتصادی، فساد حکومتی، بیکاری، تعطیلی بیش از دو سوم واحدهای تولیدی سابقه دار، رشد رانت خواری، ریزه خواری، اقتصاد شبه دولتی، نظامی امنیتی شدن اقتصاد، پنجه افکندن پاسداران و اقمارشان بر شریانهای اقتصادی، دست اندازی آقازاده ها بر ثروتیهای ملی و... نه در ارتباط با تحریمها بلکه ناشی از سیاستهای اقتصادی یک رژیم چپاولگر است که دستاورد آن برای نیروهای کار تشدید استثمار و برده گی است.

حسن روحانی و تیم اقتصادی او و تمام پایوران رژیم توانایی و اراده برای حل بحران اقتصادی ندارند، چرا که با به فلاکت کشیدن مردم از این بحران سود می برند. وعده های حسن روحانی هم دستمایه مزاح در جدال باندهای درون حکومتی شده است.

پاسدار نقدی با کنایه گفت: «چرخ کارخانه ها و سانتریفوژها با هم پنچر شد... قرار بود هم چرخ سانتریفوژها بچرخد و هم چرخ کارخانه ها، اما دیدیم که چرخ هر دو پنچر شد و اقتصاد ما دچار رکود شد و هیچ خیری ندیدیم.» (روزنامه جوان متعلق به سپاه پاسداران، پنجشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۴)

قانونی کردن دستگیری کارگران

در حالی که حرکتیهای اعتراضی کارگری در رابطه با بلاتکلیفی، بیکاری، عدم دریافت حقوق و... از نظر کمیت هر روز ابعاد گسترده تری به خود می گیرد، بستن قراردادهای کاری موقت، خارج کردن بیشتر نیروی کار از



کشور، ۵ هزار و ۲۷۵ معدن برای بهره برداری در اختیار بخش خصوصی (۹۶.۹ درصد) و ۱۷۰ معدن (۳.۱ درصد) توسط بخش عمومی اداره می شود.

آمار نیروی کار در بخش معدن که خبرگزاری حکومتی ایسنا در روز یکشنبه ۶ دی منتشر کرد، به قرار زیر است.

نتایج آمارگیری نیروی کار بخش معدن در سال ۱۳۹۳ نشان می دهد که در این سال در مجموع ۱۵۹ هزار و ۴۶۸ تن در معادن کشور شاغل بوده اند. از کل آمار نیروی انسانی بخش معدن، ۹۰ هزار و ۴۳۳ تن از آنها در معادن بخش خصوصی و ۶۹ هزار و ۳۵ تن را نیروی کار معادن عمومی تشکیل می دهند.

از کل نیروی انسانی بخش معدن ۴۸ هزار و ۷۶۵ تن دارای تحصیلات عالیه و ۱۱۰ هزار و ۷۳۳ تن در سایر رده های تحصیلی هستند.

از کل این آمار ۴۸۰۳ تن را مدیران، ۱۷ هزار و ۱۲۱ تن را متخصصان، ۱۳ هزار و ۶۰ تن را تکنیسینها و دستیاران و ۲۴ هزار و ۶۸۶ تن را کارمندان بخش معدن تشکیل می دهند. همچنین ۳۷ هزار و ۹۰۱ تن از نیروی کار بخش معدن را کارگران ساده، ۳۳ هزار و ۲۴۴ تن رانندگان و مشاغل مرتبط با ماشین آلات و ۲۸ هزار و ۶۵۰ تن صنعتگران و کارکنان مشاغل مربوط هستند.

قابل توجه است. اگر چه آمارهای واقعی بسیار بیشتر از آمارهای نهادیهای حکومتی است. بر اساس این گزارش «نرخ بیکاری جوانان زیر ۳۰ سال ۴۸.۷ درصد» و «نرخ بیکاری زنان ۸۵.۹ درصد» است. به همین دلیل استعمار نیروی جوان زیر ۳۰ سال با مزد کمتر از جمله پیشنهادهای مطرح شده در لایحه برنامه ششم بود که در اثر اعتراضات گسترده مجبور به حذف آن شدند.

دستمزد

نوبخت سخنگوی دولت روحانی در دفاع از لایحه برنامه ششم توسعه از افزایش «فوق العاده» حقوق کارکنان دولت تا ۵۰ درصد صحبت کرد. او وعده داد که «سال آینده حقوق کم درآمدها بیشتر افزایش می یابد». علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز ۲۹ دی از افزایش دستمزد کارگران در سال ۹۵ بیش از نرخ تورم صحبت کرد. البته وی این افزایش را به چانه زنی کارگران و کارفرمایان واگذار کرد.

همه ساله نرخی از طرف کمیته مزد بر اساس سبد هزینه کارگری داده می شود و به مرور در شورای عالی کار و در پای میز مذاکره نمایندگان زرد کارگری (نمایندگان گزینشی دولت) با نمایندگان کارفرمایان و نماینده دولت، رقم داده شده هر چه بیشتر لاغر شده به گونه ای که اندک افزایش حداقل مزد نسبت

سازماندهی جنبشهای عصر جدید پس از جنگ سرد (۳۹) - تجربیات ائتلاف چپ رادیکال سیریزا یکسال پس از پیروزی در انتخابات یونان - تحولات انتخاباتی در اسپانیا و پیروزی پودموس

لیلا جدیدی

وی می گوید: "ما می دانستیم که استراتژی و تفاوت‌های سیاسی اهمیت دارد. اما زمانهایی می رسد که حتی این تفاوتها هم دیده و حس نمی شود."

آنتونیو همزمان به نکته قابل توجهی اشاره می کند و می گوید: "با همه اینها، یک اقدام خوب از جانب پلاتفرم چپ این بود که ما خودمان را در کل سیریزا حل نکردیم. ما استقلال چپ را حتی در بهترین حالت و حتی زمانی که کل سیریزا متمایل به چپ می شد، حفظ کردیم و در آن حل نشدیم." وی می افزاید: "ما شکست خوردیم، ولی نابود نشده ایم."

در واقع هنوز عمق این شکست در یونان مشخص نیست. اما به نظر می آید که چپ در حال سازماندهی جدید است و سرنوشت جدیدی را برای خود رقم می زند.

آنتونیو ادامه می دهد: "بچه‌های ما درون سیریزا همواره به طور علنی در اختیار مردم قرار می گرفت و در طول سه سال شرکت ما در ائتلاف، همه می دانستند ماده و محتوای بحثهای درونی سیریزا چیست و چه مبارزه‌ای در آن جریان است. جالب آنکه، روزنامه‌های بورژوازی همواره تبلیغ می کردند که پذیرفتن سیریزا به عنوان رهبر سیریزا، "درب خروجی پلاتفرم چپ است."

آنتونیو در بخشی دیگر اشاره می کند که به دستاورد تلاشهای چپ می توان از زاویه دیگری نیز نگریست. پیش از تشکیل سیریزا، چپ یونان پراکنده و بسیار سکتاریست بود. وی می گوید: "اما ما این را در سیریزا تغییر دادیم. حتی ائتلاف چپ افراطی "حزب ضد کاپیتالیست یونان" که حاضر به پذیرفتن سیریزا نشد، از همینجا ریشه گرفت، زیرا پیش از آن وجود نداشت."

یکی دیگر از پرسشهایی که آنتونیو در این گفتگو پاسخ می دهد، سوال پیرامون علت تسلیم سیریزا به ترویکا است که همچنان مطرح است و پرسیده می شود.

شاید اگر سیریزا در مقابل طلبکاران مقاومت می کرد، مردم یونان از وی بیشتر حمایت می کردند، اما او خلاف آن را انجام داد. آنتونیو می گوید: "سیریزا این تصور را به مردم داد که امکان دستیابی به برخی از خواسته‌ها با مذاکره با طبقه حاکمه یونان و نهادهای بین المللی وجود دارد."

این در حالیست که در ماه ژوئیه - پیش از امضای تفاهم نامه سوم - وزیر دارایی آلمان، "ولفانگ شویله"، تهدید کرد: "اگر قرارداد سوم را قبول نکنید، ما شما را تنها می گذاریم. بانکهای تان فرو می ریزد و مردم علیه شما بسیج می شوند و پایین می کشانندتان."

آنتونیو می گوید، دومین اشکال سیریزا در این بود که به ارزش دموکراسی و رای مردم نزد ترویکا زیاد بها می داد و تصور می کرد از این طریق اروپا تسلیم خواهد شد. وی تاکید می کند: "سیریزا از همان نخست در برابر اتحادیه اروپا محکم و با اراده نایستاد. بعد از توافق ۲۰ فوریه مشخص بود که شویله و ترویکا به "تفاهم نامه سوم" دست می یابند و این خصلت رفرمیستهاست که همواره دل به امکان کوتاه آمدن طبقه حاکمه و نتایج مثبت در مذاکره با آن می بندند."

بقیه در صفحه ۶

۱۴۵ کرسی از مجموع ۳۰۰ کرسی پارلمان را به دست آورد؛ تنها ۵ درصد کمتر از انتخابات فوریه. اما "وحدت مردمی" فقط ۳ درصد آرا را نصیب خود کرد که حتی کفایت کسب کرسی در پارلمان را نمی کند. همزمان باید متذکر شد که ۴۴ درصد از واجدان شرایط در این انتخابات شرکت نکردند.

گفتگو با رفیق آنتونیس داوانلوس

"آنتونیس داوانلوس"، از اعضا رهبری سازمان بین المللی کارگران (DEA) و عضو برجسته سیریزا که هم اکنون از رهبران "وحدت مردمی" است، در گفتگویی با سازمان بین المللی سوسیالیسم (ISO)، از آموزه‌هایی که چپ در ائتلاف سیریزا به دست آورده و نقشی که جنبش چپ در درون آن ایفا کرده، سخن گفته و به برخی از سوالات پاسخ داده است.

رفیق آنتونیو در این گفتگو به دوران سخت کنونی اشاره می کند؛ دورانی که با تمام تلاشهایی که چپ جهت ساختن ائتلاف سیریزا کرد، سر آخر به ترک آن ختم شد. وی از اینکه رفقای کم تجربه تصور می کنند شکست خورده اند و امیدشان را از دست داده اند، ابراز نگرانی می کند. او همزمان می گوید عده از سکتاریستها هم می گویند ورود به این ائتلاف از ابتدا اشتباه بود و به جنبش ضرر زد.



آنتونیو توضیح می دهد: "اما این نادرست است. ما خیلی خوشحالییم و واقعا هم به نقشی که در بنیان گذاشتن سیریزا از همان ابتدای تشکیل در سال ۲۰۰۴ داشته ایم، افتخار می کنیم. سیریزا حاصل قطعی مبارزه طبقاتی در یونان بود و همچنین بازتاب مادی تلاش گسترده و نقش مهمی که چپ علیه ریاضتهای نو - لیبرالیسم در یونان ایفا می کرد. سیریزا همچنین حاصل جنبش ضد جهانی سازی و ضد جنگ بود. به موازات پیشروی این جنبش در خیابانها و محل کار و درون جامعه، روشن می شد که این جنبش یک مبارزه سیاسی است و یک جنبش سیاسی نیاز به ابزاری دارد مانند یک ائتلاف، یک حزب که بتواند مبارزه را به طور سیاسی پیش ببرد. سیریزا پاسخ به این نیاز بود. از همان آغاز تشکیل، سیریزا در دل طبقه کارگر و زحمتکش و کل جامعه امید ایجاد کرد و همزمان موجی از وحشت به جان طبقه حاکمه انداخت. نگاه کنید به تلاشهای طبقه حاکمه و انرژی که برای خنثی کردن سیریزا گذاشت."

واقعیت این است که سیریزا توانست گرایشهای گوناگونی از چپ و ملی و غیره را به همکاری با یکدیگر وادارد؛ امری که در میان چپ کم نظیر است. آنگونه که آنتونیو می گوید: "ما توانستیم از کانال مبارزاتی عملی و همبستگی سازمان یافته، بسیاری از فعالانی که به مارکسیسم و سوسیالیسم گرایش داشتند را به نام اتحاد چپ سازماندهی کنیم."



تجربیات ائتلاف چپ رادیکال سیریزا یکسال

پس از پیروزی در انتخابات یونان

یکسال از زمانی که ائتلاف چپ رادیکال "سیریزا" در انتخابات بر احزاب سنتی بورژوازی پیروز شد، می گذرد. هدف اولیه این حزب برچیدن بساط ریاضتهای اقتصادی صندوق بین المللی پول بود که گروه مشهور به "ترویکا" شامل بانک مرکزی اروپا، کمیسیون اروپا و صندوق جهانی پول بر یونان تحمیل می کردند. پس از پیروزی چشمگیر سیریزا، امیدهای تازه ای در دل فعالان چپ در اروپا و جهان، زحمتکشان و محرومان یونان و زحمتکشانی که در سراسر اروپا از جمله اسپانیا و ایتالیا زیر فشار ریاضتهای اقتصادی کمر خم کرده بودند، به جوش آمد. اما در ۲۰ فوریه ۲۰۱۵، رئیس جمهور ائتلاف سیریزا، "الکسی سیریزا"، در حرکتی غیر منتظره و شوک آور، در نشستی با رهبران اروپایی ریاضتهای اقتصادی بیشتری را بدون هیچگونه ضمانتی از سوی طرفهای اروپایی پذیرفت.

این رویداد سبب خشم مردمی شد که با امید به بهبودی شرایط اقتصادی خود در انتخابات فعالانه شرکت کرده بودند. در چنین زمانی بود که "پلاتفرم چپ" درون ائتلاف سیریزا که ۴۰ درصد حزب را شامل می شود، اقدام به فاصله گرفتن از سیریزا کرد.

اگرچه در ماه ژوئیه مردم یونان در یک رفراندوم به تحمیلات ترویکا "نه" گفته بودند، اما الکسی سیریزا در ۱۲ ژوئیه همان سال با رویکردی فاجعه بار قرارداد دیگری با طلبکاران بست. وی حتی در این کار توانست آرا اکثریت پارلمان را نیز به دست آورد. قرارداد تازه که "تفاهم نامه سوم" خوانده می شود، شامل تحمیلهای ریاضتی بیشتر، به ویژه پیرامون کاهش و یا قطع کمکهای اجتماعی، حقوق بازنشستگی و همچنین خصوصی سازی ۵۰ میلیارد دلار از داراییهای ملی می شد.

تسلیم دست بسته سیریزا به اروپا سبب خشم فزون تر جناح چپ این حزب شد، به طوری که در نهایت جناح چپ سیریزا از ائتلاف در حزب جدا شد. بخشی از پلاتفرم چپ در ائتلاف ضد ریاضت اقتصادی به نام "وحدت مردمی" تحت رهبری "پناگیوتیس لافازانیس"، وزیر پیشین انرژی در کابینه سیریزا، که از چند گروه کوچک و بزرگ چپ تشکیل می شود، به فعالیت ادامه داده و به طور مستقل در انتخابات شرکت کرد.

در این هنگام سیریزا که می خواست هژمونی خود را حفظ کند، در ۲۰ سپتامبر انتخابات پارلمانی براه انداخت. این در حالی بود که "وحدت مردمی" و دیگر نیروهای چپ زمان بسیار کمی برای سازماندهی داشتند. در این انتخابات سیریزا ۳۵/۵ درصد آرا و

سازماندهی جنبشهای عصر جدید پس از جنگ سرد (۳۹)

سه عامل نابسامانی اقتصادی، فساد گسترده در درون حاکمیت و دولت و موضوع جدایی طلبی مردم کاتالان از جمله محورهای مهم انتخابات بودند. این عوامل و موضع گیریهای پودموس، انتخابات اخیر را متحول کرد.

سیاستهای ریاضت اقتصادی، اسپانیا را در وضعیت نامناسبی بعد از یونان قرار داده است. پودموس با تبلیغات ضد سیاستهای ریاضتی توانست محبوبیت قابل توجهی بین مردم و به ویژه جوانان به دست بیاورد.

فساد گسترده مقامهای بالای دولتی نیز موضوع مهمی در انتخابات بود که پودموس بر آن تکیه داشت.

موضوع مهم دیگر، مساله جدایی طلبان کاتالان بود که جهت گیریهای احزاب در برابر آن، در به دست آوردن یا از دست دادن رای تاثیر گذار بود. حزب حاکم مردم مخالف جدایی است اما احزاب دیگر محافظه کار با مذاکره با جدایی طلبان این منطقه که یک پنجم اقتصاد اسپانیا را در دست دارد، موافق هستند.

پس از انتخاباتی که به دلیل اکثریت نیافتن هیچیک از احزاب به نتیجه نرسید، احتمالاتی که برای تشکیل دولت داده می شود، شامل شریک قدرت شدن دو حزب پودموس و خیدودانوس و یا در یک سناریوی دیگر، ائتلاف حزب سوسیال دمکرات و پودموس و یا در سناریوی سوم، ائتلاف سه حزب در مقابل حزب مردم است.

"پدرو سنچز" از حزب سوسیال دمکرات مایل است که دولتی دست چپی با مشارکت پودموس تشکیل

دهد. جالب آنکه پودموس حاضر است روابط مستقل و دوستانه با حزب نخست وزیر داشته باشد، اما دست رد به سینه حزب سوسیال دمکرات می زند.

یکی از مشکلات ائتلاف احزاب، اختلاف نظر پیرامون رد یا پذیرش فرماندوم در ایالت کاتالونیا است. اکثر احزاب، فرماندوم را رد کرده اند، اما پودموس با اینکه

مخالف جدایی است، با فرماندوم مخالفت نکرده و اطمینان دارد مردم علیه آن رای خواهند داد.

پابلو ایگلیسیاس، هر گونه اتحاد با راخوی را رد کرده است. وی در عوض می گوید پس از شروع کار پارلمان در ۱۳ ژانویه، کمک به مردم فقیر و فرودست را در دستور کار دارد و طرح "مددتهای اجتماعی فوری" را به پارلمان خواهد برد. همچنین، پودموس کمک خواهد کرد تا خانواده ها مجبور به از دست دادن خانه خود نشوند و تلاش می کند امکاناتی برای دسترسی بازنشستگان به درمان و دارو ایجاد کند. این احتمال داده می شود که چنانچه هیچیک از احزاب نتوانند در یک ائتلاف آرای کافی برای تشکیل دولت به دست بیاورند، انتخابات تجدید شود و این بار پودموس مقام دوم را کسب خواهد کرد.

- سومین رویداد برجسته این است که دو حزب پیروز دیگر، حزب لیبرال "شهروند" (خیدودانوس) و حزب چپ "پودموس" با کسب آرای بالا، سیستم سنتی دو حزبی اسپانیا را متحول کردند تا برای اولین بار، در پارلمان این کشور چهار حزب حضور داشته باشند. حزب شهروند که نزدیک به ۱۰ سال پیش در شهر "بارسلون" تاسیس شده، ۴۰ کرسی پارلمان را به دست آورد. "البرت لیور"، ۳۶ ساله، رهبر حزب "خیدودانوس" است که به عنوان جوان ترین چهره سیاسی اسپانیا شناخته می شود. حزب وی در "کاتالونیا" و در مخالفت با جدایی طلبان این منطقه بنیان گذاشته شد، اما همچنان که حضور آن سراسری شد، مورد توجه و حمایت بیشتری قرار گرفت.



- چهارمین تحول، موفقیت چشمگیر حزب چپ پودموس در انتخابات است. این حزب که تنها دو سال از تاسیس آن می گذرد، با کسب ۶۹ کرسی حضور نیرومندی در پارلمان خواهد داشت. این پیروزی، یکی از برجسته ترین نکات شایان توجه در انتخابات پارلمانی اسپانیا است.

"پابلو ایگلیسیاس" ۳۷ ساله، استاد دانشگاه، بنیانگذار و رهبر حزب پودموس است که در سال ۲۰۱۴ تاسیس شد. این حزب در انتخابات شوراهای شهر و شهرداریهای اسپانیا در همین سال موفقیت شایانی کسب کرد و حتی یکی از اعضای آن فرماندار شهر مادرید گردید.

پودموس علیه ریاضتهای اقتصادی و نو - لیبرالیسم

تنها دو سال از زمانی که پابلو ایگلیسیاس حزب پودموس یا "ما می توانیم" را برپا کرد، می گذرد. طرفداران این حزب بیشتر از دانشگاهیان چپ دانشگاههای اسپانیا بودند. پودموس در همین دوران کوتاه توانست در انتخابات پارلمانی تنها با یک درصد رای کمتر از حزب سنتی سوسیال دمکرات که دومین قدرتمندترین حزب اسپانیا است، جایگاه سوم را به دست آورد.

بقیه از صفحه ۵

جناح چپ حزب سیریزا در تمام مدت به سیراس هشدار می داد که این روش به شکست منتهی خواهد شد، اما برای هر کس که این رویدادها را پیگیری می کرد روشن بود که سمت و سوی سیاسی سیراس تنها در مسیر دیالوگ و مذاکره پیش می رود.

آنتونیو می گوید: "نتیجه مذاکره به فاجعه "تفاهم نامه سوم" ختم شد. در قراردادی که سیراس امضا کرد، به ریاضت اقتصادی ادامه داده می شود، به اضافه، تهاجم بیشتر در پهنه هایی مانند بازنشستگی و حذف شدید آن، خصوصی سازی گسترده که تا به حال کسی جرات دست زدن به آن را نداشت، مانند خصوصی سازی فرودگاهها، بندر، برق و آب. کشور ما آمریکای لاتین شد. بعد هم دولت یک جزیره را به انضمام دریای اطراف آن را به الیگارشوی روسی فروخت. این دیگر خصوصی سازی هم نیست، این دیگر حراج مملکت است."

تحولات انتخاباتی در اسپانیا و پیروزی پودموس

بیش از ۳۶ میلیون نفر در انتخابات پارلمانی اسپانیا در ۲۰ دسامبر ۲۰۱۵ (۲۹ آذر ۹۴) به پای صندوقهای رای رفتند. آنچه که در این انتخابات روی داد از زاویه های مختلف دارای اهمیت است که در این جا به



چهار نکته قابل توجه آن اشاره می شود:

نکات مهم نتایج انتخابات اسپانیا

- نخست، پیروزی تلخ حزب حاکم و قدرتمند محافظه کار "مردم" به رهبری "ماریانو راخوی" ۶۰ ساله است. نخست وزیر اسپانیا با به دست آوردن ۱۲۳ کرسی از مجموع ۳۵۰ کرسی پارلمان که نسبت به دوره قبل انتخابات با کاهش چشمگیر همراه بود، نتوانست از اکثریت آرای لازم برای تشکیل دولت برخوردار شود. با این حساب، این حزب راست میانه ناچار خواهد بود با احزاب دیگر به توافق برسد و دولت ائتلافی تشکیل بدهد.

راخوی و حزب او در چهار سال گذشته از قدرت و اختیارات زیادی برخوردار بودند. آنها سیاستهای ریاضت اقتصادی را ترویج کردند و همین امر سبب از دست دادن قدرت و نفوذ آنها شد.

- دومین رویداد مربوط به سوسیال دمکراتها که دومین حزب قدرتمند اسپانیا هستند، می شود. این حزب اگرچه بار دیگر در جایگاه دوم ایستاد، اما همچون محافظه کاران، به نسبت انتخابات دور گذشته آرای کمتری نصیب اش شد. آنها نیز رای کافی برای تشکیل دولت به دست نیاورند. در انتخابات اخیر این حزب ۹۰ کرسی کسب کرد، در حالی که در دور پیش ۱۱۰ کرسی به دست آورده بود.



پودموس، پیدایش و حراج

رهبران حزب چپ "پودموس" از تیوریهای "ارنستو لاکولا" (Ernesto Laclau) و "شاتال مافه" (Chantal Mouffe) پیروی می کنند. اما به گفته نویسندگان این نوشته، پسا مارکسیسم آنها مشاور خوبی در سیاست عملی نیست.

میگل سانز آلاخانترا، رابها هوفمان، راندا کپیکا
برگردان: بابک
منبع: مارکس ۲۱

اسپانیا پس از انتخابات پارلمان: در ۲۰ دسامبر (۲۹ آذر) حزب تازه پای پودموس با کسب نزدیک به ۲۰ درصد آرا، به سومین حزب قدرتمند اسپانیا تبدیل شد. محافظه کاران دیگر دارای اکثریت مطلق نیستند، حتی اگر با جریان محافظه کار - لیبرال، "خیدودانوس" (Ciudadanos - شهروندان) که ۱۴ درصد آرا را کسب کرد، وارد ائتلاف شوند. اینگونه است که اگر چه اکنون از بحران سیستم حزبی در اسپانیا سخن رانده می شود، اما با این حال تنها با تردید از شروعی تازه با پودموس که در جریان نظرسنجیها زمانی ۲۸ درصد آرا را از آن خود کرده بود، حرفی در میان است. کاراکتر پودموس اما از هنگامی که در انتخابات پارلمان اروپا در سال ۲۰۱۴ از هیچ به یک و نیم میلیون آرا دست یافت (نزدیک هشت درصد) و ۵ کرسی کسب کرد، به روشنی دگرگون شده است.

ریشه های پودموس به "جنبش ۱۵ ام" برمی گردد که نام خود را از اشغال سراسری میدانهای اصلی شهرها و برپایی کمپهای اعتراضی توسط کوشندگان در ۱۵ می ۲۰۱۱ گرفته است. آنها به انتقاد از سیستم حزبی اسپانیا برخاستند و خواهان "دموکراسی واقعی" شدند. هنگامی که جنبش نقد دولت و در واقع همچنین نقد احزاب شروع به فروکش کرد، گروههای گوناگون سیاسی بحث در پاره بنیانگذاری یک حزب سیاسی را آغاز کردند. این نقطه آغاز پودموس بود که از ابتکار "چپ ضد سرمایه داری" و محفلی از آکادمیسیهای گرد آمده پیرامون استاد علوم سیاسی "پابلو ایگلیسیاس" (Pablo Iglesias) شکل گرفت.

ویژگی برجسته حزب تازه نه فقط موفقیت انتخاباتی احتمالی، بلکه بسیج هزاران نفر بود که در سراسر اسپانیا بیش از ۹۰۰ کانون پایه ای را بنیان گذاشتند. در نخستین گردهمایی سراسری، هشت هزار نفر شرکت کردند. چیزی شکل گرفت که چپها مدتها رویایش را می دیدند: یک حزب با پایه گسترده و فعال توده ای.

در این میان اما دیگر بسیج توده ای در سیاست رهبری حزب بازتاب نمی یابد. این مساله به ویژه در مطالبات فعلی آن برجسته می شود. دبیرکل، ایگلیسیاس، دیگر از لغو بدهیها بر تامین حداقل معیشت همگانی حرف نمی زند. افزون بر این، او ادعا می کند که پودموس نه چپ و نه راست است. به گفته او، مساله مهم تر این است که به عنوان "انسانهای شریف"، سیاست را دگرگون کرده و نیازهای مردم را به "کاست" فاسد نخبگان اسپانیا تحمیل کرد.

پایه اجتماعی پودموس به شدت نفوذ خود بر رهبری را از دست داده است. "کارولینا بسکانسا" (Carolina Bescansa)، از حلقه رهبری، به تازگی در یک مصاحبه گفته است: "دو پودموس وجود دارد؛ یکی برای اعتراض و دیگری برای برنده شدن." این یک نیش و کنایه به هسته های پایه ای پودموس بود که تلاش می کنند کاراکتر رادیکال و مبتنی بر دموکراسی درونی حزب را حفظ کنند. رهبری حزب در حال حاضر فقط یک هدف دارد و آن برنده شدن در انتخابات است. مرجع اصلی آن در این استراتژی، تیوریهای پسا مارکسیستی ارنستو لاکولا و شاتال مافه است.



پودموس و تیوریهای لاکولا و مافه

ارنستو لاکولا، متولد ۱۹۳۵ در بوئنس آیرس، زندگی سیاسی خود را در سازمان جوانان حزب سوسیالیست آرژانتین و جنبش دانشجویی آغاز کرد. از سال ۱۹۶۹ تا هنگام مرگش در سال ۲۰۱۴، در اروپا و بیشتر در انگلیس زندگی کرد. پس از پا گرفتن دیکتاتوری نظامی در سال ۱۹۷۶، هر چه بیشتر از باورهای سوسیالیستی اش فاصله گرفت و همراه با شاتال مافه، استاد بلژیکی علوم سیاسی، این فاصله گیری را با اصطلاح پسا مارکسیسم توجیه کرد. اثر مشترک آنها به نام "هژمونی و دموکراسی رادیکال: به سوی ساختارشکنی از مارکسیسم"، منتشر شده در سال ۱۹۸۵، یکی از شناخته شده ترین کتابها در معرفی این تیوری است.

نظریه لاکولا و مافه بر نقد برداشتی از مارکسیسم بنا گردیده که طبق آن اقتصاد همیشه تعیین کننده مقدرات جامعه است. اما آنها از رد این برداشت هم فراتر می روند و در اساس وجود طبقات را زیر سوال می برند. به گفته آنها هر هویت اجتماعی، فقط هویتی گذرا است و نمی تواند مطلق شود.

بر اساس این منطق، مبارزه علیه استثمار اقتصادی و مبارزه علیه سرکوب سیاسی به یکدیگر پیوند ندارند. بنابراین، چپها می بایست با اصل "کهنه" سیاست طبقاتی وداع کنند و به جای آن به اتحادهای فراطبقاتی روی بیاورند، چرا که طبقه کارگر دیگر نقش محوری ایفا نمی کند و مبارزه طبقاتی تنها یکی از بسیار تضادهای موجود اجتماعی است.

شاتال مافه در یکی از مصاحبه های خود گفت: "بی تردید دیگر پرولتاریایی وجود ندارد."

با چنین دیدگاههایی، لاکولا و مافه، چپ رایج و رسمی را جذب کردند. از سال ۱۹۸۰، چپ شاهد فروکش جنبش کارگری و برآمدن جنبشهای جدید اجتماعی بوده است.

لاکولا و مافه با نظرات خود برداشتی از مارکسیسم را که به ویژه از سوی کشورهای "سوسیالیست واقعا موجود" نمایندگی می شد، به نقد می کشیدند. در این کشورها بر نقش اقتصاد تاکید میالغ آمیز شده و نزدیک به همه پدیده های اجتماعی با اقتصاد توضیح

داده می شدند. به همین گونه، تیوری پسا مارکسیسم تنها بر پایه نقد یک کاریکاتور از مارکسیسم بنا گردیده است. اما چنین دیدگاههایی را بسا پیشتر، فریدریش انگلس رد کرده است: "اگر کسانی این حکم را تحریف می کنند و مدعی می شوند که گویا اقتصاد تنها عامل تعیین کننده است، در این صورت چنین کسانی این حکم را به یک جمله پوچ، مجرد و بی معنی بدل ساخته اند. موقعیت اقتصادی زیر بنا است، اما مراحل گوناگون در اشکال کاملا سیاسی مبارزه طبقاتی و نتایج آن (...) مانند شکلهای قانونی و حتی بازتاب تمام این مبارزات واقعی در ذهن شرکت کنندگان در آنها، تیوریهای سیاسی، حقوقی، فلسفی، جهان بینیهای مذهبی و رشد آنها به سیستمی از دگمها نیز بر پروسه تاریخی مبارزه تاثیر می گذارند و در بسیاری اوقات، شکل آنها را تعیین می کنند."

لاکولا و مافه برای پردازش نظریه خود همچنین به کمونیستهای ایتالیایی و انتونیو گرامشی، یکی از بنیانگذاران حزب کمونیست ایتالیا، و تعریف هژمونی او استناد می کنند. طرح هژمونی سوسیالیستی گرامشی بر آن دلالت دارد که با حاکمیت سرمایه داری نه فقط از طریق حمله مستقیم به قدرت دولتی، بلکه همچنین در سطح ایدئولوژی باید به مقابله برخاست. او این نظریه را با ذهنیت ناهمگون سرکوب شدگان توضیح می داد.

لاکولا و مافه اما تیوری او را به مبارزه ایدئولوژیک علیه طبقه حاکم تقلیل داده و در این راه، این ذهنیت ناهمگون و شرایط انقلابی که آثار او از آن متأثر است را کنار گذاشتند. نتیجه این شد که اگر مارکسیسم کلاسیک وظیفه خود را مبارزه طبقاتی علیه حکومت بورژوازی می دید، مافه و لاکولا می خواهند برای گرفتن دولت مبارزه کنند.

مافه می گوید: "کافی نیست که گفته شود ما خواهان پایان سرمایه داری هستیم، من فکر می کنم تعیین کننده این است که به رویارویی با نهادهای موجود رفته شود و این نیازمند یک پروسه طولانی است. برخی از چپها هنوز مدعی هستند که ما به انقلابی مانند اتحاد شوروی احتیاج داریم. اما اگر ما چیزی از این تجربه یاد گرفته باشیم، دقیقا این است که استراتژی یک شروع از نو تام و تمام، عملی نیست."

برای گرامشی ایجاد هژمونی متقابل در برابر سیستم سرمایه داری موجود مهم بود. در مقابل برای لاکولا و مافه موضوع "ایجاد یک گفتمان" است که فراتر از طبقه کارگر، لایه های گوناگون اجتماعی را دربر بگیرد. تعریف آنها از "گفتمان"، نظام معانی و به عبارت دیگر، بیان و چگونگی عرضه آن است. به نظر آنها "گفتمان" بر شرایط اجتماعی تاثیر گذار است. از این رو، پذیرش و طرفداری سیاسی در درون به اصطلاح حوزه های گفتمانی شکل می گیرد. برای آنها هژمونی عبارت است از ایجاد یک گفتمان با هدفهایی که لایه های گوناگون اجتماعی را جذب کند. بنابراین، مساله بیشتر به هویت و نشانه گذاری گفتاری مربوط می شود تا شناخت تضادهای طبقاتی.

گفتمان ساخته شده و دلایلی تهی (۱)

لاکولا در کتاب خود به نام "در باره عقل پوپولیستی"، منتشره در سال ۲۰۰۵، توضیح می دهد که چگونه می توان از خواسته های گوناگون در بخشهای مختلف جامعه، ذهنیتی سیاسی به نام "مردم" شکل داد. برای این کار باید مطالبات در یک میدان مشترک و محدود در کنار یکدیگر قرار داده شوند. به همین گونه می بایست یک "بخش بیرونی"، یک دشمن بیرون از مرزهای این میدان، تعریف شود. در اینجا "بخش درونی" یا "مردم" نه با محتوای مشخص، بلکه بیش از همه با مرزبندی با "بخش بیرونی" متمایز می شود. بقیه در صفحه ۸

پودموس، پیدایش و حراج

بقیه از صفحه ۷

رهبری پودموس برای مثال از اصطلاح "کاست" استفاده می کند که گویا تعریفی از لایه کوچک ممتاز در اسپانیا است.

برای چنین هدفی به "دالهای تهی" نیاز است. در اینجا مساله در اصل به گزینش مطالبات مشخص و استفاده از آنها برای یک هدف، برای مثال انتخابات پارلمان، برمی گردد. یک نمونه برای چنین "دالهای تهی"، شعار "زمین، نان و صلح" در انقلاب ۱۹۱۷ روسیه است. این شعار فراتر از مفهوم مشخص خود، نقدهای گوناگون از تزاریسم را نیز انتقال می داد.

در تیوری لاکولا اما "دالهای تهی" را توده ها فرمولیزه نمی کنند، بلکه از سوی روشنفکران و رهبران حزبی پس از تجزیه و تحلیل جو اجتماعی طراحی می شوند. بنابراین، روشنفکران و رهبران نیرومند حزبی نقشی کلیدی در پروژه های سیاسی ایفا می کنند، چرا که گفتمان و جهت گیری ایدئولوژیک را تعیین و نقشه دار می سازند. همزمان برای اینکه سوژه سیاسی (مردم) پراکنده نشود، به یک رهبری کاریسماتیک نیاز است که آرزوها و شوقهای توده را بسیج کرده و به گونه سمبلیک نمایندگی کند.

لاکولا و مافه بر امکان یک جنبش دموکراتیک از پایین چشم فرو می بندند و به این وسیله در موضعی علیه مارکسیسم کلاسیک قرار می گیرند. مارکس و انگلس می گویند: "رهایی طبقه کارگر باید امر خود طبقه کارگر باشد. ما نمی توانیم با کسانی همراه شویم که آشکارا می گویند کارگران آموزش نیافته تر از آن هستند که خود را رها سازند و ابتدا می بایست از بالا به وسیله بشردوستی بورژواها و خرده بورژواها آزاد شوند."

لاکولا و مافه در انتها به دامن همان سوسیالیسم "از بالا" می افتند که "مارکسیسم ارتدکس" و استالینیسم را بدان متهم می کنند.

تیوریهای لاکولا و مافه در عمل پودموس

رهبری پودموس به صراحت تیوریهای لاکولا و مافه را دنبال می کند. این در عمل به شکل منحرف شدن فزاینده حزب از برنامه چپ خویش با هدف افزایش توانایی نزدیکی به لایه های دیگر اجتماعی، حتی اگر آنها تا بخشی دارای منافع کاملاً متضادی باشند، نمایان می گردد. همراه کردن کارگرانی که از جنبش ۱۵ ام برخاسته اند و در خیابان شعارهایی همچون "راه حل ما، پشت میله ها فرستادن بانکداران است" را سر می دادند با "کاسبان شریف" مشکل است، اما هدف رهبری پودموس دقیقاً همین است.

این شیوه برخورد در مسیر شکل دادن به یک جنبش با اهداف روشن حرکت نمی کند؛ جنبشی که توانایی بسیج انبوه مردم و مبارزه برای حقوق اجتماعی را دارد، بلکه در خدمت ایجاد جنبشی است که به رای جمع کردن در انتخابات کمک کند. پیشروی خلع ید از محافل پایه ای حزب به مثابه مکانهایی برای خود سامانی و گفتگو، بخشی از این استراتژی است. سیاست مزبور به نداشتن قاطعیت، گفتمانهای چند پهلو و ماله کشی بر تضادهای طبقاتی ختم می شود.

اما حتی هدف اعلام شده، یعنی به دست آوردن آرا نیز با مرزهای خود برخورد می کند، چرا که حزب محافظه کار - لیبرال شهروندان، از استراتژیهای مشابه پودموس به گونه موفقیت آمیزی استفاده و در همان



منتشر شد زیر محک زمان

قطعه نامه های سه اجلاس شورای عالی سچفخا (۱۳۸۸ - ۱۳۹۱ - ۱۳۹۳)

ناشر: سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
چاپ اول: ۱۳۹۴

چاپ و صحافی: چاپخانه باقر مرتضوی، آلمان - کلن

برای دریافت این کتاب با آدرس زیر مکاتبه کنید

NABARD/ B.P. 77 / 91130 Ris
orangis/ France

می توانید با آدرس ای میل زیر تماس بگیرید

nabard@iran-nabard.com

بهای کتاب ۷ یورو
هزینه پستی ۲ یورو



کانال تلگرام نبرد خلق
@nabard_khalgh
https://telegram.me/nabard_khalgh

بر که آن (بخشهایی از طبقه متوسط فقیر شده) ماهیگیری می کند. مطالباتی همچون بازگرداندن دموکراسی یا مبارزه با فساد می تواند از جانب حزبهایی مانند "شهروندان" مورد بهره جویی قرار بگیرد. این امر، نقطه ضعف تیوریک لاکولا و مافه را نشان می دهد: گفتمانی که آگاهانه چند پهلو ساخته شده، امکان گرایش به راست را باز نگه می دارد.

سوال مطرح کنونی این است که پس از انتخابات چه اتفاقی می افتد. در حال حاضر احتمال تجدید انتخابات غیرممکن نیست. تجربه "سیریزا" و احزاب چپ دیگر اما تردید در این باره که پس از به دست گرفتن دولت، سیاست ضد نو- لیبرال حاکم گردد را افزایش می دهد.

فلج شدن پایه حزب موجب روگرداندن بسیاری از فعالان از پودموس شده است. براساس نظرسنجی موسسه "مترواسکوپیا" (Metroscopia)، رای دهندگان به پودموس همگون با تصویری که اغلب از آنها داده می شود یعنی جوانان منتقد سیستم نیستند. ۶۶ درصد رای دهندگان به پودموس بیشتر از ۳۵ سال سن دارند. در تابستان، حزب در نظرسنجیها به زیر ۱۸ درصد رسید.

استراتژی لاکولا و مافه به دگرگونی در آگاهی همگانی راه نبرد. در مقابل، سنت مارکسیستی، در مبارزه بخشهای گوناگون جامعه ابزاری برای درهم شکستن ایدئولوژی حاکم و بدینوسیله ایجاد آگاهی طبقاتی می بیند. گفتمان به تنهایی، بدون مبارزه مشخص و یک پروژه مشترک انقلابی، کافی نیست.

پی نوشت:

(۱) لاکولا "مردم" را "دال تهی" یا "دال معلق" می داند. به نظر او "مردم" نام آن کمال دست نیافتنی است که فقط به واسطه اقداماتی محدود در پیوند زدن خواسته های برآورده نشده به یکدیگر می توان تصویری از آن به دست داد، یعنی توسط این امر که "بخشهایی از مردم خود را به جای کل آن به شمار می آورند". به عبارت دیگر، توسط "تقاضاهای موضعی" که به تدریج به مطالباتی تبدیل می شوند که کل را درگیر می کند. اینها همه تلاشهایی هستند برای "پر کردن" آن "کمبود" اساسی (همان کمال دست نیافتنی) که گرد آنها گفتارهای سیاسی معترض به نظم موجود شکل می گیرند. (ژان کلود مونو - گفتگو)

دانشگاه در ماهی که گذشت

کامران عالمی نژاد

دانا لنج آبادی در رابطه با دلایل جلوگیری از تحصیل اش گفت: "پس از آنکه از دانشگاه مریوان نامید شدم، به استان مراجعه کردم که دکتر مردای، رییس پیام نور استان کردستان، پس از پیگیری جواب داد از اختیار ما خارج است." لنج آبادی افزود: "این در حالی است که من در زندان امتحان می دادم و مشکلی برای خواندن نداشتم و حتی برای این ترم هم انتخاب واحد کردم و شهریه ثابتم را پرداخته ام." (خبرگزاری هرنان، ۱ دی)

تجمع دانشجویان شیراز در اعتراض به افزایش شهریه دانشگاه پیام نور



دانشجویان دانشگاه پیام نور شیراز در اعتراض به افزایش شهریه دانشگاه دست به تجمع زدند. آنها اعلام کردند در صورت عدم پاسخگویی شفاف و روشن به مطالبات شان در زمان مقرر که ۱۵ بهمن ماه است، اعتراض در سطح کشوری خواهند داشت.

دانشجویان معترض همچنین بیانیه ای منتشر کرده و در آن تاکید کردند: "با وجود افزایش شهریه در هر ترم، باز هم مسوولان می گویند بودجه نیست. این انشعاب یک طرفه پولی کی قرار است دوطرفه شود؟ شهریه ها که وارد خزانه می شود کی قرار است به مراکز و واحدهای پیام نور باز پس فرستاده شود؟ شهریه تغییری که کمر دانشجو را شکسته است و همچنین دروس عملی که ظاهراً عملی است و برای آن خدا تومان از دانشجو هزینه می گیرند، دانشجویان را به ستوه آورده است." (خبرگزاری دانشجو، ۲ دی)

دانشجویان رشته علوم تغذیه مقابل وزارت بهداشت تجمع کردند

جمعی از دانشجویان رشته علوم تغذیه دانشگاههای سراسر کشور ظهر روز دوشنبه ۷ دی در مقابل ساختمان وزارت بهداشت تجمع کردند. این دانشجویان درخواست رسیدگی به مشکل پذیرش رشته های غیر مرتبط در آزمون ارشد تغذیه را دارند. دانشجویان ضمن اعلام اعتراض مبنی بر مجاز کردن فارغ التحصیلان رشته های متعدد کارشناسی و بقیه در صفحه ۱۰

را فقط ترفندی برای پایان تجمعی اعتراضی می دانستند، خواستار ابلاغ رسمی از وزارت نفت شدند. عبدالنبی هاشمی قول داد به شرط خاتمه تحصن و اعتراضات دانشجویان، طی دو هفته مصوبه وزارت نفت طی و همچنین برداشتن شرط معدل و استخدام تا ورودی ۹۴ را برای جذب فارغ التحصیلان این دانشگاه را ارایه خواهد داد. وی برای قانع کردن دانشجویان متعهد شد: "اگر تا دو هفته دیگر ابلاغیه انجام نشد، بنده به عنوان رییس دانشگاه صنعت نفت استعفا می دهم."

سرانجام پس از گذشت ده روز، اعتراض و تحصن پیوسته دانشجویان دانشگاههای صنعت نفت، وزارت نفت را وادار به عقب نشینی و ابلاغ رسمی از سر گیری استخدام دانشجویان در شرکتهای تابع وزارت نفت کرد.

محرومیت یک دانشجو از ادامه تحصیل پس از آزادی

یک دانشجو در حالی که مدت محکومیت ۲۰ ماهه خود را گذرانند، با ادامه آخرین سال تحصیل وی مخالفت شد. دانشگاه پیام نور مریوان با ادامه تحصیل دانا لنج آبادی، دانشجوی سال آخر کارشناسی در رشته اقتصاد کشاورزی، به دلایل نامعلوم مخالفت کرد. این فعال مدنی در ۵ بهمن ماه ۱۳۹۲ و به دنبال تجمع خیابانی شهروندان مریوانی در اعتراض به اعدام سه تن در زندانهای کردستان بازداشت و پس از مدتی روانه زندان شد.

اول تیرماه ۱۳۹۳ دادگاه انقلاب مریوان برای این دانشجو، حکم ۲۰ ماه زندان و ۵۰ ضربه شلاق صادر کرد. حکم نامبرده یکسال حبس به اتهام تبلیغ علیه نظام و ۸ ماه حبس و ۵۰ ضربه شلاق به اتهام اخلال در نظم عمومی بود.



لنج آبادی پیشتر نیز در سال ۸۹ و به دنبال فعالیتهای دانشجویی بازداشت شده بود که به یک سال حبس تعلیقی به مدت ۵ سال محکوم گردید. دوره محکومیت این دانشجو در تاریخ ۲۶ شهریور ماه سال جاری پایان یافته و پس از پیگیریهای لازم و ثبت نام و انتخاب واحد ترم پاییزه، به وی گفته اند که نمی توانند به تحصیل ادامه دهند.

گزارش یک اعتراض موفق دانشجویی

بعد از ده روز تحصن و اعتراض و عدم شرکت در امتحانات، بالاخره روز پنجشنبه ۲۵ دی، وزارت نفت در شیوه نامه جدید استخدامی شرکتهای تابعه این وزارتخانه، مجوز استخدام دانش آموختگان ممتاز دانشگاه صنعت نفت و دیگر دانشگاههای کشور را صادر کرد.



اعتراضات دانشجویان دانشگاههای صنعت نفت از آنجا آغاز شد که دکتر سلحشور، معاونت تأمین نیروی انسانی وزارت نفت، روز چهارشنبه ۱۶ دی در مصاحبه ای تلویزیونی، تمهید وزارت نفت در مورد استخدام دانشجویان صنعت نفت را رد کرد. او گفت، وزارت نفت هیچ اولویتی برای دانشجویان دانشگاه صنعت نفت قایل نیست. این در حالیست که در دفترچه انتخاب رشته آزمون سراسری امسال در بند الف قسمت ۷ اعلام شده که اولویت استخدام در شرکتهای تابعه وزارت نفت با دانشجویان این دانشگاه است. مقام مزبور افزود: "هر چند که سعی وزارت نفت استخدام دانشجویان دانشگاه صنعت نفت بوده، اما شرایط موجود الزامی برای استخدام دانشجویان ایجاد نمی کند."

به دنبال این سخنان، بیشتر از ۵۰۰ تن از دانشجویان دانشگاه صنعت نفت آبادان و اهواز با تحصن در محوطه دانشگاه و اعتصاب غذا، اعتراض خود را نسبت به پایبند نبودن وزارت نفت به تعهدات خود در جذب دانشجویان ابراز داشتند.

تحصن و اعتراضات دانشجویان تهران و آبادان و اهواز در روز ششم، تعداد دو هزار تن را به همراه داشت و در این مدت دانشجویان دانشگاههای صنعت نفت سراسر کشور از شرکت در امتحانات سر باز زده و همچنین در آبادان و اهواز، دانشجویان به اعتصاب غذا و تحصن در هوای سرد و خواب در محوطه دانشگاه ادامه دادند تا آنجا که یکی از دانشجویان توسط آمبولانس به بیمارستان انتقال داده شد.

در واکنش به اعتراضات دانشجویان، روز سه شنبه ۲۲ دیماه، وزیر نفت، بیژن نامدار زنگنه با رد خواسته های آنها تاکید کرد: "استخدام براساس نیاز است و با اعتصاب کسی استخدام نمی شود و افرادی که می خواهند استخدام شوند، باید صلاحیت آنها در گزینش تأیید و باید حداقل سواد هم داشته باشند."

به دنبال این سخنان، دانشجویان معترض دانشگاه صنعت نفت حرکتی زیر نام "نهضت من یک بی سوانتم" را راه اندازی کرده و اعلام کردند که در روز شنبه ۲۶ دیماه در مقابل ساختمان وزارت نفت تجمع خواهند کرد.

با ادامه اعتراضات، در شامگاه روز پنجشنبه ۲۵ دیماه، رییس دانشگاه اهواز، عبدالنبی هاشمی، وعده از سر گیری استخدام دانشجویان به روال گذشته را به دانشجویان داد، ولی از آنجا که دانشجویان این حرکت

دانشگاه در ماهی که گذشت

بقیه از صفحه ۹

تجمع کنندگان به نبودن امنیت در خوابگاههای دانشجویی اعتراض کردند. آنها همچنین اعتراض خود را نسبت به بالا بودن هزینه‌های دانشگاه ابراز کردند. به گفته دانشجویان، از هر دانشجو مبلغ ۵ تا ۶ میلیون تومان جهت رهن خوابگاه دریافت شده اما طی روزهای اخیر به دانشجویان اعلام کرده اند خوابگاه را تخلیه کنند. (شاخص نیوز، ۲۳ دی)

احضار دانشجویان معترض به اتهام ایجاد شورش و بلوا

دانشجویان موسسه گنجینه هنر و معماری کرمانشاه که چندی پیش نسبت به نامساعد بودن شرایط کلاسها و عدم امکانات آموزشی اعتراض کرده بودند، از سوی مسوولان به کمیته انضباطی دعوت شدند. یکی از دانشجویان احضار شده گفت: "دانشگاه برای پنج نفر از دانشجویان احضار شده ای مبنی بر ایجاد شورش و بلوا ارسال کرده و تمام جرم مرتکب نشده ما این است که چندین بار درخواست تشکیل یک جلسه برای حل مشکلات داشتیم و بعد از ناامیدی تمام از عدم حضور رییس موسسه، فقط روبروی درب موسسه تجمع سکوت کردیم و درخواست تشکیل جلسه با رییس دانشگاه را داشتیم."

یکی از اساتید این موسسه نیز گفت: "متأسفانه مدتی است که این موسسه به مکانی انتقال پیدا کرده است که هیچ شباهتی به مکان آموزشی، به خصوص رشته هنر و معماری ندارد." وی افزود:



"ارسال دعوت نامه به کمیته انضباطی به دانشجویانی که انتقاد آنها نسبت به فضای نامناسب علمی و جایگاهی موسسه است و کشاندن استرس به دل دانشجویان بی گناه در این برهه، کار درستی نیست." (خبرگزاری دانشجو، ۲۳ دی)

دانشجویان دانشکده معماری دانشگاه آزاد مشهد دست به تجمع زدند. این دانشجویان در اعتراض به سیاستهای آموزشی دانشگاه، در مقابل دانشکده مهندسی و پس آن مقابل دانشکده معماری این دانشگاه تجمع کردند. در این تجمع دانشجویانی از رشته های مختلف حضور داشتند.

یکی از دانشجویان معترض گفت: "هنوز امتحانات ترم گذشته به اتمام نرسیده که معاونت آموزشی از دانشجویان درخواست پرداخت شهریه ثابت و انجام انتخاب واحد را کرده است. این در حالی است که هنوز دانشجویان نمی دانند کدام واحدها را قبول شده اند تا دروس دیگر را انتخاب کنند، بنابراین انجام انتخاب واحد در حال حاضر صحیح نیست."

این فعال دانشجویی پرداخت زودتر از موعد شهریه ثابت را علت دیگر برگزاری تجمع دانست و گفت: "یکی دیگر از دلایلی که باعث شده دانشجویان معترض شوند، زودتر از موعد پرداخت کردن شهریه ثابت آن هم قبل از اتمام ترم گذشته به طور کلی است." (خبرگزاری دانشجو، ۱۵ دی)

تجمع اعتراضی دانشجویان دختر دانشگاههای قزوین

کارشناسی ارشد وزارت بهداشت و حتی وزارت علوم برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی علوم تغذیه، معتقدند که این کار هر چند ممکن است در بعد پژوهشی فوایدی داشته باشد، اما از منظر خدماتی مساله ساز خواهد بود. تجمع کنندگان در مقابل وزارت بهداشت گفتند که با



فرض بر اینکه گذراندن واحدهای متعدد درسی نظری و عملی، بینش و مهارت ویژه ای را در دانشجویان ایجاد می کند، چگونه فردی بدون گذراندن این دوره ها به صرف انجام یک پروژه پژوهشی کارشناسی ارشد یا دکتری، از اختیارات مشابهی با یک فارغ التحصیل رشته تغذیه برخوردار خواهد شد؟

معترضان گفتند که این امر باعث سواستفاده برخی موسسات آموزش عالی شده است و خلاء قانونی نیز زمینه بیشتری را فراهم کرده است؛ گفته می شود سالانه حدود ۲۰۰ دانشجوی کارشناسی توسط دانشگاه علوم پزشکی "شهید بهشتی" و دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات پذیرش می شوند، ولی موسسات با جذب دانشجویان غیر تغذیه ای، آزمونهایی با بیش از دو هزار شرکت کننده برگزار می کنند.

این دانشجویان همچنین در نامه ای به وزیر بهداشت خواستار رسیدگی به درخواستهای خود شدند. به همین منظور بیش از ۱۳۰۰ امضا نیز از دانشجویان و فارغ التحصیلان تغذیه سراسر کشور به صورت اینترنتی جمع آوری شده است. (خبرنامه دانشجویان ایران، ۷ دی)

تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه آزاد مشهد

جمعی از دانشجویان دختر دانشگاههای قزوین با اعلام ناراضی از وضعیت خوابگاههای دانشجویی، مقابل استانداری و فرمانداری این استان تجمع اعتراض آمیز برگزار کردند.



کارورزان سلامت

امید برهانی

محیطی، از ادامه فعالیت بازماند و دستور پلمب آن صادر شد. ندارند و اگر بخواهند دست به اعتراض صنفی بزنند، به راحتی در معرض اخراج قرار می گیرند."



عضو شورای عالی نظام پرستاری پایین بودن سطح دستمزد پرستاران شرکتی را یک مشکل دیگر عنوان کرد و گفت: "دستمزد و مزایای پرستاران شرکتی بسیار پایین تر از پرستاران رسمی است. عدم اجرای طرح رتبه بندی، دستمزد پرستاران شرکتی را علیرغم دارا بودن مدارک دانشگاهی، بسیار پایین نگاه داشته است."

مرگ پرستار نیشابوری به دلیل آنفولانزا

ایلنا، ۶ دی - سید محمد رضایی ثانی، سوپروایزر



بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور، به علت شرکت در عملیات احیاء بیمار دچار آنفولانزا، خود نیز مبتلا به این بیماری شده و پس از چند روز بستری شدن در آی سی یو درگذشت.

قائم مقام سازمان نظام پرستاری کشور، از جامعه پرستاری درخواست کرد به احترام فوت پرستاری نیشابوری که جان خود را در راه خدمت به مردم از دست داد، یک هفته با روبان مشکی در محل کاران حاضر شوند.

محمد شریفی مقدم با اعلام اینکه جامعه پرستاری در شوک این حادثه به سر می برد، با خانواده این پرستار ابراز همدردی کرد و اظهار داشت: "الان کدام سیستم و مقام مسوولی پاسخگوی مرگ این پرستار است؟" بقیه در صفحه ۱۲

پرستاران شرکتی امنیت شغلی ندارند

ایلنا، ۱۰ دی - حسین علی نسایی، عضو "شورای عالی نظام پرستاری"، در رابطه با به کارگیری پرستاران شرکتی گفت: "طرح به کارگیری پرستاران شرکتی پس از اعتراضات جامعه پرستاری در دولت قبل



ملغی شد، اما وزارت بهداشت دولت فعلی دوباره این طرح را احیاء کرده است. این فعال صنفی به عدم امنیت شغلی پرستاران شرکتی اشاره کرد و گفت: "سطح امنیت شغلی کادر درمان شرکتی بسیار پایین است. در برخی از بیمارستانها، به دلیل تعهد خدمت پرستاران طرحی، مسوولان به دنبال بهره گیری از پرستاران طرحی به جای پرستاران شرکتی هستند و در مناطقی نیز مازاد نیرو وجود دارد که پرستاران شرکتی همیشه اولین قربانیان تعدیل هستند."

وی در همین رابطه به ماجرای اخراج ۹۵ پرستار در کرمان اشاره کرد و گفت: "سخنگوی وزارت بهداشت ادعا کرده که مساله اخراج نبوده، بلکه اتمام قرارداد است. این ادعا در حالی مطرح می شود که در عمل این پرستاران قربانی قراردادهای موقت یکساله شدند و پس از اتمام زمان قرارداد، برای آنها عدم نیاز صادر شد."

علی نسایی ادامه داد: "متأسفانه شرایط قراردادی این پرستاران نیز به گونه ای است که حق هیچ اعتراضی

پیشی درآمد:

کاهش تجمعات اعتراضی پرستاران طی سه ماه گذشته را شاید بتوان نتیجه پیروزی نمایندگان مستقل آنها در انتخابات دوجانبه اعضا و شوراهای عالی سازمان نظام پرستاری و انتظار پیگیری مطالبات پرستاران از طریق این نمایندگان منتخب دانست. اما اخبار و گزارشها همچنان حاکی از عدم تمکین وزارت بهداشت به اصلی ترین این مطالبات (عملی ساختن قانون تعرفه های پرستاری، اصلاح ساعات کار و قانون بهره وری و باز پس گیری طرح تربیت پرستار یکساله) است. در این میان، مسابقه وزیر و معاونانش در اعلام همدردی و تسلیت برای مرگ پرستار نیشابوری، از حد تشریفات اداری و سنتی پا را فراتر نگذاشته و حتی توانست جلوی اعتراض آرام یک هفته ای پرستاران با نماد روبان مشکی را بگیرد. اعتراض دیگر جامعه پرستاری، اعلام رسمی عدم شرکت در جشن فرمایشی روز پرستار از سوی رییس کل نظام پرستاری بود که ضربه ای کاری به ساختار تمامیت خواه و کدخدانش وزارت بهداشت و درمان زد و زنده بودن جنبش پرستاری را دوباره به رخ کشید.

پلمب یک بیمارستان خصوصی در تهران

ایلنا، ۴ دی - در یکی از بازدیدهای سرزده سرپرست دادسرای جرایم پزشکی و بهداشتی از یکی از بیمارستانهای خصوصی در محدوده خیابان "امام خمینی"، تخلفات آشکار پزشکی و بهداشتی مشاهده شد. از جمله اینکه در بیمارستان پزشک بیهوشی مقیم وجود ندارد و در داروخانه هم یک جوان زیر دیپلم مشغول نسخه پیچی بود که طبق گفته معاون دادستان تهران، به موجب قانون مربوط به مقررات امور پزشکی و دارویی دخالت فرد فاقد صلاحیت علمی و فنی در امر پزشکی و دارویی تخلف محسوب می شود.

همچنین در این بیمارستان هیچ نوع تفکیک پسماندی انجام نشده و بخش قابل توجهی از پسماندها بدون تفکیک در فضای بیمارستانها شده بود که مسوولان این امر را تهدید علیه بهداشت عمومی عنوان کردند. بر همین اساس، با توجه به تخلفات آشکار پزشکی و زیست محیطی در این بیمارستان خصوصی و همچنین گزارشات مردمی، بازدیدها از این بیمارستان ادامه داشت که در نهایت به علت عدم رعایت استانداردهای درمان، عدم تفکیک پسماندها و مشکل زیست

کارورزان سلامت

بقیه از صفحه ۱۱

اعتراض نظام پرستاری همدان به شرح وظایف کمک پرستاران

خبرگزاری فارس، ۱۰ دی - بعد از ابلاغ طرح وزارت بهداشت مبنی بر "ارایه آموزش کمک پرستاری از سوی جهاد دانشگاهی زیر نظر علوم پزشکی"، برخی از دانشگاهها و همچنین نظام پرستاری نسبت به این مساله معترض شدند و خواستار اصلاح این مصوبه هستند.

در استان همدان نیز به تازگی جهاد دانشگاهی در این امر ورود کرده که این موضوع باعث اعتراض نظام

فرصت دو ماهه تمام شد/ اعتراضات دور از

ذهن نیست

خبرگزاری فارس، ۱۸ دی - به دنبال اعتراضات گسترده ای که جامعه پرستاری کشور در سال گذشته و همچنین تابستان امسال داشت، با پادرمیانی بعضی از مسوولان و دستگاهها فرصت دو ماهه ای به وزارت بهداشت داده شد تا مشکلات جامعه پرستاری را بررسی کند.

دبیرکل "خانه پرستار" در همین رابطه گفت: "تنها خروجی این فرصت دو ماهه، لغو تجمعات پرستاری و برگزاری یک جلسه ۴۵ دقیقه ای بنده با وزیر بهداشت بود."

پرستار از کشور مهاجرت می کنند، گفت: "در طرح تحول سلامت، کار پرستاران سه تا پنج برابر افزوده شده، اما زیرساختهای حوزه سلامت هنوز درست نشده است."

رسول خضری اظهار داشت: "یکی از مشکلاتی که پرستاران با آن مواجه هستند، بحث طرح تحول سلامت است. در این طرح کار پرستاران چند برابر شد، در حالی که ۸۰ هزار نیروی پرستار در کادر نظام سلامت کم داریم و این مشکل را چند برابر می کند." وی گفت: "۱۸ هزار پرستار بازنشسته شده، اما فقط ۹ هزار پرستار جذب شده است که این نشان می دهد روند حوزه سلامت درست نیست و نیاز به بازنگری در زیرساختها داریم."

عده ای می خواهند روحیه مطالبه گری پرستاران را سرکوب کنند

خبرگزاری مهر، ۱۹ دی - عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور، طرح تربیت پرستار بیمارستانی را ساخته سهامداران بخش خصوصی دانست و گفت: "ایده این طرح برای سهامداران بخش خصوصی است که به دنبال منبع درآمدی برای خودشان و تربیت نیروی ارزان قیمت پرستاری هستند."

علی اکبر قربانی با تاکید بر اینکه نظام سلامت و منزلت حرفه پرستاری از این طرح آسیب می بیند، گفت: "این افراد می خواهند روحیه مطالبه گری جامعه پرستاری را سرکوب کنند. در حالی که پرستاران اجازه نمی دهند چنین اتفاقی رخ دهد و قطعاً این طرح محکوم به شکست است."

قربانی با عنوان این مطلب که مسوولان وزارت بهداشت نیز نسبت به واکنش جامعه پرستاری آگاه هستند، تاکید کرد: "آنها هوشیارتر از این هستند که بخواهند وارد این قبیل جریاناتی بشوند که جامعه پرستاری به شدت با آن مخالف است."

پرستاران امسال هم حاضر نیستند برایشان جشن بگیرند

ایلنا، ۲۹ دی - رییس سازمان نظام پرستاری با اظهار تاسف از برگزار نشدن جشن پرستاری در طی ۳ سال گذشته اظهار کرد: "موجب ناراحتی است که برای سومین سال پیاپی، پرستاران از فرط ناراحتی حاضر نیستند که کسی برایشان جشن بگیرد و کسانی در جشن شان شرکت کنند که حرفه آنها را با مشکل مواجه کرده اند."

علی محمد آدابی افزود: "پرستاران پیگیر مطالبات شان هستند و آرزوی این را دارند که مسوولان بعد از گذشت سه سال بیایند و صدای آنها را بشنوند و مطالبات حقه آنها را پاسخگو باشند که اگر این اتفاق بیافتد، شاید امکان برگزاری جشن پرستاری متصور باشد؛ در غیر این صورت پرستاران باز هم جشنی ندارند."

وی با تاکید بر اینکه برآیند این جلسه برای پرستاران خروجی مثبتی نداشت، گفت: "متأسفانه در یک سال گذشته هیچ اقدامی در راستای حل مشکلات پرستاری و رفع موانع خدمتی پرستاران انجام نشده است. مسوولان وزارت بهداشت به محض اینکه شاهد اعتراضات جامعه پرستاری می شوند، سعی در توقف این اعتراضات دارند، ولی بعد از آن همه چیز به فراموشی سپرده می شود."

دبیرکل خانه پرستار ادامه داد: نتیجه وعده ها و سیاستهای مسوولان حوزه سلامت، بلندتر شدن دیوار بی اعتمادی بین پرستاری و وزارت بهداشت بوده است.

دبیر کل خانه پرستار افزود: "در حالی که روز پرستار نزدیک می شویم که به جز وعده های توخالی، هیچ گونه اقدامی توسط وزارت بهداشت و دولت در راستای حل مشکلات پرستاران انجام نشده و دوستان برای گفتن نداشته اند."

وی با اعلام اینکه بسته بودن گوشها برای شنیدن صحبتهای پرستاران منجر به گلابه جامعه پرستاری شده است، گفت: "در این وضعیت، اعتراضات پرستاری دور از ذهن نیست."

مهاجرت سالانه ۱۰۰۰ پرستار از کشور

سلامت نیوز، ۱۹ دی - عضو هیات ریسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه سالانه هزار



پرستاری شده است.

رییس نظام پرستاری همدان در این رابطه اظهار کرد: "آموزش کمک پرستاری که با همکاری جهاد دانشگاهی در سطح استان برگزار می شود، باعث نگرانی قشر پرستار شده است."

هادی زرینی با بیان اینکه متأسفانه در آموزش کمک پرستاری شرح وظایفی دیده می شود که خطرناک است و انجام این وظایف نیاز به آموزش آکادمیک دارد، گفت: "افرادی با معدل ۱۲ در هر رشته ای، با گذراندن آموزشهایی وارد کادر کمک پرستاری شده و مشغول فعالیت در بیمارستانهای استان می شوند."

وی تصریح کرد: "این افراد با گذراندن دوره آموزشی در سطح عملی و علمی وارد کادر "کمک پرستاری" شده، در حالی که اینگونه آموزشها کافی نیست و اگر با این سطح از اطلاعات وارد بالین بیمار شوند، خطراتی برای آنها و در نتیجه سلامت جامعه خواهند داشت."

وی با بیان اینکه در شرح وظایف کمک پرستاران اقداماتی نظیر دادن دارو، تزریق آمپول و ... آمده است در حالی که انجام این گونه امور نیاز به گذراندن مقطع دانشگاهی دارد، افزود: "تزریق برخی از آمپولها نظیر انسولین با جان بیمار در ارتباط است و اگر ذره ای بالا و پایین شود، بسیار خطرناک است."

چالشهای معلمان در دی ماه

فرنگیس بایقره

طرح استخدام معلمان پیش دبستانی به کام نور چشمیهها؟

رشت پرس، ۱۷ دی - جمعی نزدیک به ۵۰ نفر از معلمان پیش دبستانیهای گیلان روبروی ساختمان استانداری گیلان تجمع کردند.



شرایط آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش معلمان پیش دبستانیهای گیلان و حتی سراسر کشور را دچار چالش کرده است.

در این تجمع معلمان پیش دبستانی و حق تدریسی با در دست داشتن پلاکاردهای با مضمون "طرح استخدام معلمان پیش دبستانی به کام نور چشمیهها" و "معلمان با چندین سال سابقه کار از استخدام محروم هستند" جلوی درب استانداری تجمع کردند.

بنابراین گزارش، تعدادی از مسوولان استانداری در حال گفتگو با این معلمان هستند و معلمان مشکلات و صحبت‌های خود را با آنها در میان گذاشتند.

اطلاعیه کانون صنفی معلمان پیرامون خبر روزنامه اعتماد و سایت سخن معلم

حقوق معلم و کارگر، ۱۷ دی - روزنامه اعتماد روز چهارشنبه، ۱۶ دی ۹۴، مطلبی با عنوان "هم اندیشی صنفی و سیاسی معلمی" درج نموده است. سایت سخن معلم نیز در همین روز گزارشی با عنوان "نشست تشکلهای معلمان پیرامون مطالبات فرهنگیان و انتخابات" منتشر کرده است.

بدینوسیله به اطلاع همکاران، فرهنگیان و فعالان صنفی سراسر کشور می‌رساند که کانون صنفی معلمان ایران بنا بر ماهیت صنفی و براساس اساسنامه خود، در انتخابات به صورت تشکیلاتی از هیچ جناح سیاسی حمایت نخواهد کرد.

در نشست فوق نیز علاوه بر وجود موضوع دیگر به عنوان دستور جلسه نقطه نظرات تشکلهای حاضر درباره انتخابات نیز مطرح شده است.

از آنجا که کانون صنفی معلمان در جلسات خود هیچگونه بحثی درباره انتخابات نداشته است، چنانچه نظری از جانب نمایندگان حاضر اعلام شده باشد نیز نظر شخصی بوده است.

ایراد خبر فوق آن است که نظر دو تن از نمایندگان تشکلهای دیگر را به عنوان نظرات کل حاضرین تمیم داده است. مواضع کانون به صورت بیانیته یا اطلاعیه توسط هیات مدیره و از کانالهای رسمی منتشر می‌گردد.

از روزنامه اعتماد و سایت سخن معلم می‌خواهیم مطابق با قانون مطبوعات، اطلاعیه کانون را در اولین فرصت منتشر نمایند.

کمیته اطلاع رسانی کانون صنفی معلمان ایران

تجمع مربیان پیش دبستانی و نهضت

سوادآموزی مقابل مجلس

خانه ملت، ۲۰ دی - جمعی از مربیان پیش دبستانی و آموزش دهندگان طرح فرد به فرد نهضت سوادآموزی در اعتراض به وضعیت استخدامی خود مقابل مجلس تجمع کردند.

بقیه در صفحه ۱۴

بدون حضور هیات منصفه، پس از انجام یک



اعتصاب غذای ۲۱ روزه به مرخصی آمده بود، صبح امروز در ارتباط با پرونده ای جدید به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب رفت و پس از شنیدن کیفرخواست، به دفاع از خود پرداخت.

پس از پایان جلسه دادگاه که کمافی السابق به صورت غیرعلنی و بدون حضور هیات منصفه برگزار شده بود، وکیل ایشان یک هفته مهلت خواست تا لایحه ی دفاعیه آقای بهشتی را به دادگاه ارایه نماید که این درخواست مورد موافقت قاضی پرونده قرار گرفت.

لازم به ذکر است که رای دادگاه بدوی پس از ارایه لایحه دفاعیه صادر خواهد شد و پس از آن حداقل بیست روز برای ارایه لایحه تجدیدنظر فرصت خواهد بود.

اعتراض دانش آموزان به گرفتن شهریه در مدارس دولتی

تسنیم، ۱۶ دی - همزمان با فصل امتحانات، برخی مدارس برای دریافت شهریه یا کمکهای مالی به روشهایی همچون جلوگیری از ورود به جلسه امتحان متوسل می‌شوند؛ رویه ای که اعتراض دانش آموزان یک مدرسه را به همراه داشت.

هم اکنون که دانش آموزان در فصل امتحانات قرار دارند، برخی مدارس برای دریافت شهریه باز هم به اجبار متوسل شده اند. گرو نگه داشتن کارنامه، عدم صدور کارت ورود به جلسه امتحان یا فراخواندن دانش آموز به دفتر مدرسه از جمله ابزارهایی است که برخی مدارس از آن استفاده می‌کنند.

مدیران مدارس دولتی می‌گویند در شرایط سختی مشغول به کار هستند. هیچ سرانه ای از سوی آموزش و پرورش به آنها تعلق نمی‌گیرد. هزینه های آب، گاز و برق مدرسه بسیار زیاد است.

طبق اعلام تعدادی از دانش آموزان یکی از مدارس نمونه دولتی استان همدان، حدود ۵۰ دانش آموز به دلیل ندادن شهریه، ۳۰ دقیقه اجازه رفتن سر جلسه امتحان به آنها داده نشده است.

معلمان جدیدالورود چندین ماه است حقوق

دریافت نکرده اند

ایسنا، ۷ دی - نماینده ارومیه در مجلس با انتقاد از برخورد وزارت آموزش و پرورش با معلمان جدیدالورود خواهان احقاق حقوق آنها شد و گفت: "مقام رییس جمهوری و رییس سازمان مدیریت و برنامه



ریزی با همکاری وزیر آموزش و پرورش باید موضوع پیش آمده برای معلمان جدیدالورود و فرهنگیان را مورد پیگیری قرار دهند. چندین ماه است که این عزیزان حقوق دریافت نکرده اند. آنها در زندگی روزمره و عادی به شدت دچار مضیقه شدند.

چوادم جهانگیرزاده افزود: "برخورد نامناسب با کارکنان آموزش و پرورش به یک موضوع جدی در مجلس شورای اسلامی تبدیل شده است. نیروهایی که تحت عنوان نیروهای جدیدالورود در آموزش و پرورش شناخته می‌شوند، باید دارای شایستگی و جایگاه باشند."

تجمع اعتراضی اولیای دانش آموزان به

دنبال تخریب دیوارهای مدرسه

ایسنا، ۱۰ دی - اولیای دانش آموزان مدرسه "شاهد امام حسین" واقع در منطقه گیشای تهران، در پی اعتراض به تخریب دیوارهای این مدرسه از سوی مالکش، در مقابل مدرسه تجمع کردند.

مدیر مدرسه شاهد امام حسین با بیان اینکه مالک این مدرسه دارای حکم تخلیه بود اما از او مهلت گرفته شده بود تا چندروزی دست نگه دارد اظهار کرد: "این در حالی است که شب گذشته وی پس از خروج عوامل آموزش و پرورش، شهرداری و نیروی انتظامی، بلافاصله بار بلوک و مصالح را در حیاط مدرسه خالی کرده و دیوار را تخریب می‌کند که در بگذارد."

مسعود تقفی، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران، در این باره گفت: "این مدرسه حکم قلع و قمع می‌داشت و چند روزی از مالک مهلت گرفته بودیم تا موضوع را حل و فصل کنیم. البته معمولاً حکم قلع و قمعی را در طول سال تحصیلی صادر نمی‌کنند و این موضوع جای تعجب دارد."

این اتفاق در حالی رخ داده است که سه ماه از سال تحصیلی گذشته است و اگر هرچه زودتر چاره ای برای آن اندیشیده نشود، تنها دانش آموزان این مدرسه متضرر خواهند شد.

محاکمه محمود بهشتی لنگرودی با اتهام

جدید

فیس بوک حمایت از محمود بهشتی، ۱۳ دی - محمود بهشتی لنگرودی که در اعتراض به اجرای حکم ۹ سال حبس، صادر شده در دادگاهی غیرعلنی و

چالشهای معلمان در دی ماه

بقیه از صفحه ۱۳

مربیان پیش دبستانی خواستار تغییر وضعیت خود بوده و حداقل درخواست خود را تبدیل به شرایط حق تدریسی مطرح کردند. آموزش دهندگان طرح فرد به فرد نهضت سوادآموزی نیز خواستار تبدیل وضعیت هستند.

سریال تجمعات مربیان پیش دبستانی مقابل

مجلس

خبرگزاری مجلس، ۶ دی - جمعی از مربیان پیش دبستانی در اعتراض به اجرای قانون استخدام شان مقابل مجلس تجمع کردند. این تجمع کنندگان خواستار حق تدریسی شدن، بدون در نظر گرفتن شرایط سنی هستند.

تسنیم، ۲۲ دی - جمعی از مربیان پیش دبستانی صبح امروز در اعتراض به وضعیت استخدامی شان مقابل مجلس تجمع کردند. به گفته نماینده این تجمع کنندگان، آنها که سابقه چند سال خدمت در حوزه پیش دبستانی دارند و از شهرستانهای سراسر کشور آمده اند، هنوز به صورت مرتب حقوق دریافت نمی کنند و با وجود مصوبه مجلس، همچنان وزارت آموزش و پرورش به مشکل آنها رسیدگی نکرده است.

محمودبهشتی لنگرودی: اشتباه

ما را تکرار نکنید

حقوق معلم و کارگر، ۲۳ دی - محمود بهشتی لنگرودی، سخنگوی کانون صنفی معلمان ایران (تهران)، در نامه ای سرگشاده خطاب به فعالان صنفی پیرامون ورود به عرصه انتخابات نوشته است:

"اشتباه ما را تکرار نکنید!

بعد از به محاق رفتن حرکت‌های صنفی معلمان که به دلیل سرکوب جنبش در اسفندماه ۸۵ و تشکیل پرونده های رنگارنگ برای فعالان صنفی و صدور احکام سنگین برای مسوولان صنف در نقاط مختلف کشور ایجاد شده بود، به واسطه پیشنهادات برخی معلمان و همچنین تشکلهای همسو، تعدادی از فعالان صنفی و مسوولان صنف با این باور که می توان با حضور در عرصه انتخابات مجلس و کاندیدا شدن، هم به بازشدن فضای بعد از سرکوب کمک کرد و هم توان معلمان را برای تسخیر برخی کرسیهای مجلس به نمایش گذاشت، کاندیدای نمایندگی مجلس شدند. اگرچه این تصمیم را در هیات مدیره به رای گذاشته بودند و حضور انفرادی و بدون در نظر گرفتن هویت صنفی افراد مورد تأیید و تصویب قرار گرفته بود و با وجودی که با رد صلاحیت شدن تمامی کاندیداهای کانونی در آن دوره موضوع به کلی منتفی شده بود، اما آثار زیانبار اختلاف به وجود آمده در هیات مدیره هنوز باقی و مورد سووتفاهم و سوواستفاده قرار می گیرد. تجربه مذکور نشان می دهد که حتی در صورت کسب رای موافق اکثریت هیات مدیره نیز جایز نیست که با ورود به موارد شبهه انگیزی چون انتخابات به وحدت صنفی جمع لطمه وارد شود.

متأسفانه در این دوره از انتخابات مشاهده می شود که برخی از فعالان تهران و شهرستانها بدون در نظر گرفتن این ملاحظات و حتی لحاظ کردن نگرانیهای

دلسوزان صنف و بدون انجام کمترین تلاش برای جلب رضایت آنها، پا به عرصه انتخابات گذاشته اند و بدون در نظر گرفتن این نکته که استفاده از اعتبار تشکلهای برای حمایت از کاندیداهای مختلف و با دیدگاه ها و جناح بندیهای مختلف چه آثار مخربی می تواند به همراه داشته باشد، وارد این عرصه شده اند. پیام به این عزیزان، یک جمله بیش نیست: حفظ وحدت صنفی و پرهیز از ورود به سیاست.

اشتباه ما را تکرار نکنید."
محمودبهشتی لنگرودی

تجمع بازنشستگان آموزش و پرورش مقابل

مجلس

سایت حقوق معلم و کارگر، ۲۷ دی - بیش از پانصد تن از بازنشستگان آموزش و پرورش در اعتراض به عدم اجرای ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و مغایر بودن افزایش حقوق بازنشستگان در سال ۱۳۹۵ با توجه به جداول مربوط به حقوق از فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری و بخشنامه های معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور، در مقابل مجلس دست به تجمع زدند. حاضران پلاکاردها و تراکتهایی که حاوی خواسته های آنان بود در دست داشتند. در ادامه یکی از تجمع کنندگان، به ایراد سخن پرداخت و تعدادی از



نمایندگان آنان نیز برای مذاکره به درون مجلس دعوت شدند.

مجلس طرح تعیین تکلیف معلمان حق

التدریسی را از دستور کار خارج کرد

ایلنا، ۲۸ دی - رئیس مجلس شورای اسلامی به علت مغایرت با آیین نامه داخلی مجلس، طرح یک فوریتی استفساریه قانون الحاق یک تبصره به ماده ۱۷ قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق التدریسی و آموزش یاران نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش و پرورش را از دستور کار خارج کرد.

علی لاریجانی در زمان آغاز بررسی گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس درخصوص این طرح یک فوریتی گفت: "این طرح به صورت استفساریه تدوین شده و به طور حتم در طرحهای استفساریه نمی توان قانونگذاری کرد. از این رو طرح باید با امضای ۱۰ نفر از نمایندگان تدوین شده و سپس اعلام وصول شود تا پس از طی مراحل در کمیسیونهای تخصصی به صحن علنی مجلس بیاید. اما طرح یک فوریتی کنونی این مراحل را طی نکرده و از این رو نمی توان آن را درصحن علنی مجلس بررسی کرد. لازم به ذکر است، شورای نگهبان نیز در ماه گذشته این طرح را به دلیل قانونگذاری جدید، مغایر قانون شناخته و به مجلس بازگردانده بود.

میخ بر تابوت "حق مسلم"، بر آمدن کابوس "پسا تحریم"

منصور امان

با کوبیده شدن آخرین میخها به تابوت پروژه هسته ای، راه برای لغو تدریجی تحریمهای فلج کننده بین المللی که علیه این ماجراجویی وضع گردیده بود، هموار شده است. با تأیید آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اجرای همه شرطهای طرفهای خارجی از سوی حاکمان ایران، شکست سنگین "نظام" در انتهای یک بحران ۱۳ ساله نیز رسمیت می یابد.

رهبران رژیم جمهوری اسلامی و در راس آنها، آیت الله علی خامنه ای، بیش از یک دهه، برخلاف منافع ملی و در جهتی متضاد با خواستها و نیازهای مردم ایران، حیثیت، ثروت و امکانات استراتژیک کشور را بار "قطار بی دنده و ترمز" خود کرده و بی وقفه آن را به سمت تصادم هولناک با دیوار بتونی راندند.

آنچه که اکنون از پروژه مورد "اجماع در نظام" برجای مانده است، تکه پاره هایی از یک توهم و پی خردی خسارت بار است که آقای خامنه ای و کارگزارانش با درماندگی و التماس، به شتاب تمام خود را از شر آنها خلاص می کنند.

روز شنبه، آژانس بر نتیجه دادن این تلاش حقارت بار صحنه گذاشت، چرا که "نظام" با موفقیت قلب تاسیسات میلیاردری آب سنگین خود را با بتون پُر کرده، ۱۱ تن اورانیومی که در طول سالهای بحران با هزینه کلان سیاسی و مادی غنی ساخته بود را بار کشتی کرده و به روسیه تحویل داده و سر آخر، نزدیک به ۱۳ هزار سانتریفیوژ، این نماد "حق مسلم" تزیینی را به دست اسقاط سپرده است.

اگر چه همه باندها و دسته بندیهای قدرت در رژیم ولایت فقیه، در شکل گیری این رُسوایی خانمانسوز مسوولیت مُشترکی دارند، با این حال نقش خیره سرانه آقای علی خامنه ای و باند او در ژرفش بحران هسته ای و از این راه عمیق کردن زخم آن بر پیکر جامعه و کشور، ویژه و جُداگانه است.

از همین رو نیز آقای خامنه ای به سختی می تواند با فرار حقیرانه از پذیرش مسوولیت، آثار "جام زهر"ی که مجبور به سرکشیدن شده را پشت سر بگذارد. مانورهای گیج سرانه او برای حفظ اتوریته در هرم قدرت پس از تن دادن به عقب نشینی و برکنار ماندن از آثار اجتماعی آن، درس عبرتی برای همه خودکامه هایی دون مایه ای است که با طوق گران شکستهای استراتژیک بر گردن، قصد خرامان رفتن دارند.

رهبر جمهوری اسلامی با نمایشهایی که برای حفظ پرستیژ روی صحنه می بُرد و از کشیدن "خط قرمز" اینجا و آنجا تا شرط گذاری با این و آن را در برمی گرفت، خود را به اسباب مضحکه همه کس و ضربه پذیر در همه جا بدل ساخت. گزارش آژانس و لغو تحریمها بی تردید او را از بازی در این رُل مسخره نجات خواهد داد، اما این به مفهوم رهایی از کابوس نخواهد بود.

او و "نظام"ی که گردش بنا گردیده، از پیامدهای این شکست رهایی نخواهند یافت. ناکامی رژیم ولایت فقیه، موفقیت مردم ایران است؛ همانها که "نظام" نداشتن مشروعیت نزد شان را با بحران خارجی و از جمله، بحران هسته ای مُتوازن می کند. دوران پسا تحریم با عقب نشینی حکومت و از دست دادن این پایه تعادل آغاز شده است.

فراسوی خیر... یکشنبه ۲۷ دی

حزب متبوع وی اصلی ترین حزب اپوزیسیون به شمار می آمد. این حزب مخالف سیاستهای دولت وقت در زمینه ایجاد روابط با چین است. کاندیدای حزب حاکم "کومینتانگ" با پذیرش شکست در این دور از انتخابات اعلام کرده این حزب به اندازه کافی تلاش نکرده و رای دهندگان را ناامید ساخته است.



خانم تسای ۵۹ ساله در حالی سکان دولت آئی تایوان را در دست خواهد گرفت که چین همواره تایوان را بخشی از خاک خود در نظر گرفته است. به نظر می رسد به قدرت رسیدن حزب اپوزیسیون باعث بروز تنشهایی در روابط میان تایپه و پکن شود.

زنی که "روزا پارکس" عربستان خوانده می شود

بی بی سی، ۲۶ دی - "نوال الهوساوی"، سیاه پوست و دارای مدرک خلبانی است و با یک مرد سفیدپوست ازدواج کرده، دقیقاً همان چیزهایی که منتقدانش می گویند شایسته یک زن عربستانی نیست.



الهوساوی، که در شهر مکه بزرگ شده، می گوید تا وقتی به آمریکا سفر نکرده بود، آگاهانه خود را "سیاه پوست" حساب نمی کرد. وقتی آنجا بود، به کلاس پرواز رفت و حالا مدرک خلبانی دارد، هر چند که هنوز نتوانسته در آسمان کشورش پرواز کند.

بقیه در صفحه ۱۶

زنان در مسیر رهایی

اسد طاهری

"سازمان همکاری اسلامی متعهد است تا چگونگی ایفای نقش زنان در پستهای حساس را به نمایش بگذارد. این اقدام نه تنها برای تقویت نقش زنان، بلکه برای اصلاح برداشتهای نادرست از نقش زنان در اسلام لازم است."

یک زن مراکشی تبار رییس پارلمان هلند شد



رادیو زمانه، ۲۴ دی - "خدیدجه عرب" یک زن ۵۵ ساله مراکشی تبار به ریاست پارلمان هلند برگزیده شد. خدیجه عرب عضو "حزب سوسیال دموکرات"، یکی از دو حزب ائتلاف حاکم هلند است.

روز چهارشنبه ۱۳ ژانویه / ۲۳ دی در یک رقابت فشرده پس از چهار دور رای گیری بین چهار کاندید، او با ۸۳ رای در مقابل ۵۱ رای رقیب نهایی از "حزب لیبرال"، حزب متحد در ائتلاف، به پیروزی رسید. خدیجه در اولین واکنش خود پس از انتخاب گفت: "یک مسوولیت افتخارآمیز، یک مسوولیت عالی، یک لحظه مهم است. این موضوع همچنین نشان می دهد که چقدر خوبست از امکاناتی که در هلند ارائه می شود، استفاده کرد. من به راهی که پیموده ام افتخار می کنم."

خدیدجه عرب ۱۵ ساله بود که از مراکش به هلند آمد. پدرش از کارگران مهاجر بود و می توانست با استفاده از قانون پیوستن خانواده، همسر و فرزندانش را به هلند بیاورد.

خدیدجه پس از پایان دبیرستان، در دانشگاه آمستردام به تحصیل در رشته جامعه شناسی پرداخت و پس از آن در موسسات مختلف به کار مشغول شد. او همزمان به عضویت در حزب سوسیال دموکرات در آمد و به فعالیت سیاسی مشغول شد.

خدیدجه عرب از بنیان گذاران "انجمن زنان مراکشی" در هلند است. او در سال ۱۹۸۹ در سفری به زادگاهش مراکش، پس از آن که به طور علنی از حقوق زنان دفاع کرد، بازداشت شد که با وساطت وزارت امور خارجه هلند توانست آزاد شود و به هلند بازگردد.

همسر او "نورالدین دحان"، پزشک کودکان است و آنها یک دختر و دو پسر دوقلو دارند.

نخستین رییس جمهوری زن تایوان انتخاب شد

یورونیوز، ۲۶ دی - "تسای اینگ ون"، کاندیدای حزب "دموکراتیک مترقی" در انتخابات ریاست جمهوری تایوان، موفق به کسب ۶۰ درصد آرا شد. وی نخستین رییس جمهوری زن تایوان محسوب می شود.

جمهوری اسلامی گامیبا حجاب را اجباری کرد

ایسنا، ۱۶ دی - رییس جمهور گامیبا می گوید کارمندان دولتی از این به بعد باید با حجاب اسلامی در محل کار ظاهر شوند.

ماه گذشته، "یحیی جامه"، رییس جمهور گامیبا، این کشور را جمهوری اسلامی اعلام کرد.

در یادداشتی که دولت گامیبا برای همه وزارتخانه ها و ادارات ارسال کرده و نسخه ای از آن را نیز "رویترز" مشاهده کرده، آمده است: "از آغاز امسال، کارمندان



زن دیگر اجازه ندارند بدون روسری در محل کار حاضر شوند."

حدود ۹۵ درصد از جمعیت یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفری گامیبا مسلمان هستند. این کشور در حال حاضر پس از موریتانی، دومین جمهوری اسلامی در آفریقا به شمار می رود.

بیش از ۱۰۰ هزار، زن سرپرست خانوار در مازندران وجود دارد

ایلنا، ۲۰ دی - مدیرکل امور بانوان استانداری مازندران تاکید کرد: "امروز بیشترین حمله دشمنان علیه خانواده است به همین خاطر باید آموزش و تحکیم بنیان خانواده جدی گرفته شود." مریم جمشیدی همچنین خبر داد: "۱۰۰ هزار و ۳۴۳ زن سرپرست خانوار در مازندران داریم که بیشتر این زنان، جوان هستند. البته ۶ میلیارد تومان اعتبار برای اشتغال خانگی، به ویژه زنان سرپرست خانوار جذب کردیم که با توجه به تعداد زیاد متقاضیان در استان، این مقدار کافی نیست."

انتخاب ۴ زن برای اداره معاونتهای ارشد سازمان همکاری اسلامی

ایسنا، ۲۳ دی - "سازمان همکاری اسلامی" با هدف تقویت نقش اجتماعی خود، چهار زن را در پستهای ارشد سازمان به کار گرفت.

به نوشته روزنامه "حریب"، منتخبان جدید از کشورهای عربستان، یمن، موریتانی و الجزایر هستند و در سمتهای مدیر امور سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، رسانه ای و اطلاعات و اداره زنان و خانواده تعیین شده اند.

اکنون ۱۲ زن در دومین سازمان بین المللی بزرگ پس از سازمان ملل عضویت دارند.

در همین حال "ایاد امین مدنی"، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، درباره این انتخابها می گوید:

زنان در مسیر رهایی

بقیه از صفحه ۱۵

او همچنین به کلاسهای مشاوره ازدواج رفت و حالا در همین زمینه کار می کند. او با یک سفیدپوست آمریکایی ازدواج کرد و چند سال پیش بود که به عربستان بازگشت. مشکلاتش از همان زمان شروع شد.

رسانه ها به او لقب "رزا پارکس" عربستان دادند. رزا پارکس یکی از فعالان مهم حقوق اجتماعی در ایالات متحده بود.

نوال الهوساوی در رسانه های اجتماعی به ستاره ای درخشان تبدیل شده. او در "توییتر" از اهمیت تنوع نژادی و برابری زوجین صحبت می کند و حدود ۵۰ هزار نفر تویتهایش را دنبال می کنند.

قرار گرفتن در کانون توجه ها باعث شد تا حساب توییتری الهوساوی که محلی برای انتشار پیامهای او علیه نژادپرستی و خشونت خانوادگی است، به هدفی برای اوباش اینترنتی تبدیل شود و او به این ترتیب هدف نفرت پراکنی آنها قرار گیرد. رنگ پوست، جنسیت، طبیعت صریح و ازدواجش با یک سفیدپوست به بهانه ای برای برافروختن خشم این اوباش تبدیل شده است. او معتقد است که اکثر آنها محافظه کاران دست راستی عربستان هستند.

برای الهوساوی مثل روز روشن است که چرا او را هدف گرفته اند. او می گوید: "آنها از همه چیزهایی که من نمایندگی می کنم نفرت دارند و با آنها مخالفند. یک زن عربستانی که با یک خارجی ازدواج کرده؛ عقاید آنها در ضدیت با آمریکا است. شوهرم سفیدپوست است و من سیاه پوست؛ آنها ازدواج بین نژادهای مختلف را محکوم می کنند. می گویند زنان نباید کار کنند، برای همین نمی توانند زنی را تحمل کنند که نه تنها می تواند رانندگی کند، بلکه مدرک خلبانی هم دارد و جالب بودن حرفهایم برای خلیفهها، آنها را عصبانی می کند."

کامرون: زنان مسلمان مقیم انگلیس باید

انگلیسی یاد بگیرند

ایرنا، ۲۸ دی - "دیوید کامرون"، نخست وزیر انگلیس، روز دوشنبه اعلام کرد که دولت این کشور درصدد است تا طرحی را به مجلس عوام ارایه دهد که بر اساس آن آموزش و آزمون زبان انگلیسی برای زنان مسلمان و همسران اتباع انگلیسی که به این کشور سفر می کنند، اجباری شود. وی در گفت و گو با شبکه رادیویی "بی بی سی ۴" عنوان کرد که آموزش زبان انگلیسی، زنان مسلمان را در مقابل اندیشه های افراط گرایانه مقاوم می کند.

وی گفت: "برخی مردها در جوامع اسلامی با منع آموزش انگلیسی برای همسران شان و یا خروج آنها از خانه، دیدگاههای تبعیض آمیز رواج می دهند که این مساله نباید ادامه پیدا کند."

کامرون گفت: "اما اگر شما نتوانید انگلیسی صحبت کنید، نمی توانید در جامعه انگلیس ادغام شوید؛ بنابراین در درک هویت تان دچار مشکل خواهید شد و نسبت به پیام افراطی داعش مستعد تر می شوید."

وی در همین رابطه عنوان کرد که دولت انگلیس درصدد است تا در شروط صدور روادید برای همسران اتباع انگلیسی که از خارج به این کشور می پیوندند، تجدید نظر کند.

نخست وزیر انگلیس اظهار داشت که بر اساس طرح پیشنهادی دولت، همسران اتباع انگلیسی موظف خواهند بود که پس از دو سال اقامت در این کشور، در آزمون زبان انگلیسی به منظور تمدید اقامت شان شرکت کنند.

کامرون تصریح کرد که اگر افراد نتوانند در این آزمون موفق شوند، دولت انگلیس نمی تواند متضمن اقامت شان شود.

طبق آمار منتشر شده از سوی وزارت کشور انگلیس، دستکم ۲۲ درصد از زنان مسلمان مقیم این کشور زبان انگلیسی کمی بلد هستند و یا اصلا بلد نیستند.

اعتراض جامعه مسلمانان انگلیس به کامرون

ایسنا، ۲۹ دی - گروههای مسلمان انگلیس از نخست وزیر این کشور به خاطر اظهاراتش مبنی بر اینکه زنان مسلمان برای کاهش خطر خشونت و افراط گرایی باید زبان انگلیسی را یاد بگیرند، به شدت انتقاد کرده و وی را به بد جلوه دادن جامعه مسلمان متهم کردند.

"شورای زنان مسلمان" در بیانیه ای اعلام کرد: "اظهارات نخست وزیر انگلیس درباره زنان مسلمان تنها با هدف بد جلوه دادن آنها و به انزوا کشاندن جامعه مسلمان است و این مطالب مطرح شده غیرسازنده است."

"شجاع شافی"، دبیرکل "شورای مسلمانان انگلیس" گفت، تلاشهای دولت لندن در صورتی که بخواهد میان مهارتهای زبانی و ادغام بهتر در جامعه ارتباط برقرار کند، با شکست مواجه می شود.

"فائزه وید"، مدیر اجرایی "شبکه زنان مسلمان" که یک موسسه خیریه است نیز گفت: "این تنها فقدان مهارتهای زبانی نیست که باعث می شود تا زنان مسلمان از جامعه انگلیس دور بمانند، بلکه مسایل گسترده اجتماعی نظیر تبعیض و اسلام هراسی نیز مطرح است."

وزیر بهداشت: شایسته نیست خواهر و مادر افراد را

مردان سونوگرافی کنند



تسنیم، ۳۰ دی - وزیر بهداشت با گلایه از برخی تجمعات در مقابل وزارت بهداشت به خصوص اعتراض رادیولوژیستها، گفت: "شایسته نیست خواهر و مادر افراد توسط یک مرد سونوگرافی شود، در حالیکه در بازدید که از بیمارستان نیویورک داشتیم، سونوگرافی را پرستارها انجام می دهند."

سید حسن هاشمی در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره واکنشهای تند نسبت به تجمع رادیولوژیستها در مقابل وزارت بهداشت که عنوان می شود باعث دستگیری و ضرب و شتم آنها شده است، اظهار داشت: "شاید شما رسانه ها ندانید پشت پرده این اعتراضات چیست. به هر حال بنده این سووال را از شما می پرسم، آیا شما اجازه می دهید خواهر و یا مادرتان را یک مرد سونوگرافی کند؟ بنابراین این کار اصلا شایسته نیست. از آن طرف هم این خدمات را گروههای دیگر نیز می توانند انجام دهند، مثلا در بازدید که از نیویورک داشتیم پرستاران این کار را انجام می دادند."

ادامه اعتصاب دانشجویان صنعت نفت و نهضت؛

"ما بیصواتیم"

یلا جدیدی

هر روز بر اعتراضات اقشار گوناگون جامعه نسبت به بی عدالتی، بی قانونی و هرج و مرج در نظام ولایت فقیه می گذرد. در ردیف تازه ترین نمونه ها، ۱۰ روز اعتراضات گسترده و پیگیر دانشجویان صنعت نفت قرار دارد که باید از آن یاد کرد.

با تصویب آیین نامه جدید استخدامی صنعت نفت و تاکید وزیر رژیم در این وزارتخانه مبنی بر لغو اولویت استخدام دانشمندان دانشگاه صنعت نفت با وجود تعهد قبلی، تعدادی از دانشجویان دانشکده های نفت اهواز، آبادان و تهران که اکثریت دانشجویان این رشته را شامل می شوند، دست به اعتراض و اعتصاب زدند. دانشجویان با خودداری از رفتن به کلاس، شرکت در امتحانات آخر ترم، امتناع از خوابیدن در خوابگاه و سر کردن شب در فضای سرد مقابل درب دانشگاه و سر آخر، اعتصاب غذا اعلام کردند که تا رسیدن به خواسته هایشان کوتاه نمی آیند.

جای شگفتی نیست که طرفهای آنها نخست با قولهای دروغین تلاش به پایان دادن این اعتراضات کردند و سپس به همین بهانه، اعتراضهای بعدی دانشجویان را غیر قانونی خواندند. با ادامه پایداری دانشجویان، فشار بر آنها نیز افزایش یافت و مسوولان رژیم تلاش کردند با تهدید مترضان به پرونده سازی، بازداشت و دستگیری، صدای آنها را خاموش کنند. دانشجویان در مقابل این فشارها و دغل بازی دست به افشاکاری زده و تلاش ناجیان دروغین حکومتی را رسوا کردند. آنها در بیانیه هایی تاکید کردند که بر کسب حقوق خود تاکید دارند و نامیدی به امکان اشتغال در زمینه تخصص خود، آنها را که متحمل مخارج و زندگی در شرایط سخت و طاقت فرسا شده اند، نسبت به رفتن سر کلاس درس و ادامه تحصیل بی میل کرده است.

در واکنش به این اعتراضها، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت رژیم، شرایط استخدام را "نیاز، صلاحیت و داشتن حداقل سواد" اعلام کرد. دانشجویان نیز با راه انداختن نهضت "ما بیصواتیم" پاسخ مناسبی به اظهار نظر اکابری وی دادند. جامعه ایران گام به گام در مسیر کسب حقوق خود پیش می رود و در این راه رژیم جمهوری اسلامی را به درماندگی و هجو گویی کشانده است.

تجمع دانشجویان روز شنبه ۲۶ دی در مقابل ساختمان وزارت نفت ادامه خواهد داشت. از خواسته های آنها حمایت کنیم.

فراسوی خبر... شنبه ۲۶ دی

آوازه‌های یواشکی

امید برهانی

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در

دی ۱۳۹۴

گردآوری و تنظیم: زینت میرهاشمی

۹۴ حرکت اعتراضی

*صبح روز سه شنبه اول دی، جمعی از کارگران پالایشگاه پارسین در اعتراض نسبت به مشخص نبودن وضعیت شغلی خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارگران معترض از نامشخص بودن وضعیت شغلی خود خبر دادند.

شهرستان مهر در ۲۵ کیلومتری عسلویه قرار دارد و مانند عسلویه از هوای گرم و طاقت فرسای برخوردار است کارکنان این پالایشگاه از کمترین مزایایی برخوردارند.

*صبح امروز، کارگران فضای سبز شهرداری یاسوج در اعتراض به عدم پرداخت ۲۴ ماه حقوق خود، روز سه شنبه اول دی، مقابل فرمانداری بویراحمد تجمع کردند. به گزارش سایت استان کهگیلویه و بویراحمد، این کارگران نامه ای هم به استانداری نوشته بودند اما به نظر می رسد هیچ پیگیری از طرف این سازمان برای پیگیری مطالبات این کارگران انجام نشد.

*تعدادی از کارگران ورزشگاه آزادی در اعتراض به شرایط چند ماه اخیرشان از جمله عدم پرداخت ۳ ماه حقوق و حق بیمه، روز سه شنبه اول دی مقابل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شمال غرب تهران تجمع کردند. به گزارش تسنیم، کارگران ورزشگاه آزادی نزدیک به سه ماه قبل نیز مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع کرده بودند.

*صبح روز چهارشنبه ۲ دی، کارگران پیمانی شرکت جهان گلشن امین برای امنیت شغلی و اعتراض به گروکشی چند ماه حقوق شان توسط کارفرما، دست به تجمع مقابل ساختمان پیمانکار اصلی، یعنی شرکت حمل و نقل رجا زدند. به گزارش نسیم، یکی از نمایندگان کارگران معترض اعلام داشت که آخرین حقوق دریافتی از شرکت "جهان گلشن امین" مربوط به ماهها قبل است.

*روز سه شنبه اول دی، تعدادی از کارگران شاغل در کارخانه آردل در واکنش به بی‌توجهی کارفرما در بازنشستگی پیش از موعد، برای دومین بار تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از تجمع کنندگان گفت: این تجمع در مقابل دفتر یکی از سهامداران کارخانه در خیابان مطهری تهران برگزار شد. تجمع نخست کارگران در ۱۴ شهریور امسال برگزار شد و قرار بود کارفرما علاوه بر موقوفات مزدی و بیمه‌ای، سهم ۴ درصدی در بازنشستگی پیش از موعد در قانون مشاغل سخت و زیان آور کارگران را به تامین اجتماعی پرداخت کند، اما به این موضوع اعتنایی ندارد و در نتیجه کارگران ناچار شدند برای دومین بار دست به تجمع بزنند. کارگران کارخانه آردل روز چهارشنبه ۲ دی، برای دومین روز متوالی تجمع کردند.

*روز پنجشنبه ۳ دی، کارگران کارخانه تبریز کف در مقابل استانداری تجمع کردند. به گزارش ایلنا، فعالیت تولیدی کارخانه تبریز کف از دو ماه پیش به طور کامل متوقف شده و کارگران بیش از ۱۸ ماه مزد موقظه دارند و چهار ماه حق بیمه آنها به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نشده است.

*روز شنبه ۵ دی، جمعی از کارگران کارخانه کنسنتره سنگ آهن شهرستان اسدآباد در اعتراض به اخراج شان مقابل فرمانداری تجمع کردند. به گزارش ایسنا، رئیس کارخانه کنسنتره سنگ آهن شهرستان

واقعیت این است که این آوازه‌ها و ابزارهای سرگرمی مشابه، مانند شوها و برنامه های مناسبتی و سریالهای تلویزیونی تنها سوپاپهای اطمینان برای تخلیه نارضایتیهای متراکم عمومی و ترفندی برای ضعیف کردن و کشاندن جریان واقعی مبارزات به جاده خاکی است. آزادیهای این چینی که محل کشمکش زرگری بین دلواپسان و کلید داران در دادن یا ندادن آنهاست، از بیخ و بن بی فایده و عقیم است. در شرایطی که سانسور کتاب، مجله، فیلم و تیاتر به شدت سابق جریان دارد و تولید آثار هنر نمای سخیف، بی محتوا و تحریف گر امر رایجی شده و کم مانده که وزارت ارشاد با تحریف متون ادبی قدیمی به هدایت و ارشاد خیام و نظامی بپردازد و آنها را از توصیف کفر و عشق برحذر دارد، حضور ارشادچی رژیم در مراسمی با خواننده زن، امید و مسرت به چه تغییری را بر می انگیزد؟ واقعیت این است که حتی اگر همین امروز تمام آزادیهای یواشکی علنی

شود و سدهای ستبر پوشش، آواز، رقص و روابط زن و مرد برداشته شود، باز هم چیزی تغییر نخواهد کرد. این آزادیها پیش از قیام ۵۷ هم وجود داشت. آواز، کنسرت و شو بیش از آن که نشان از آزادیهای اجتماعی هنرمندان و به ویژه زنان باشد، ابزار تبلیغاتی مناسبی برای عرضه مد لباس، آرایش و به طور کلی شیوه زندگی مصرف گرایانه بود که نماد سرمایه داری وابسته و در تضاد کامل با شرایط واقعی جامعه ایران و سطح زندگی میلیونها زن ایرانی قرار داشت که بسیاری از آنها روستایی و کارگر فقیر کم سواد و محروم از امکانات بهداشتی، آموزش و کار بودند، دهها هزار نفر از فرط محرومیت به مهاجرت، حاشیه نشینی و روسپی گری روی آورده و تسلیم مرد و سرمایه می شدند و در همان زمان صدها زن مبارز و تسلیم ناپذیر، سر از زندانهای رژیم در می آوردند و زیر شکنجه، تجاوز و اعدام پر پر می شدند.

جمهوری خمینی هم که بر سر کار آمد، مورد آخر را با قساوت و توحشی دوچندان تکرار کرد و در همان حال به زور سلاق و تفنگ، زنان را در کفن چادر و مقنعه پیچید و به این ترتیب مستند عقب ماندگی و ستمکاری ارتجاع مذهبی را با خشونت و کراهت تمام به نمایش جهانی گذاشت. مزاحمتهای عمده و اگره کمیته و سیج و بعد از آن، ستاد امر به معروف و گشت ارشاد برای زنان از یاد نرفته و نباید هم برود.

با هر درجه از فشار و اشتیاق به رهایی از آن، نباید ماهیت قهقرایی و رویکرد فاشیستی این حکومت را فراموش کرد که برای سرکوب از زور و برای تخدیر افکار و تلطیف کراهت خود، به هر چیز از جمله قلیان، اعتیاد، ترویج لاغری و زیبایی پلاستیکی، مد لباس اسلامی و آواز زن - همان چیزی که ممنوع و حرامش دانسته - متوسل می شود.

خبر اجرای آواز خواننده زن جوان، مهدیه محمد خانی، در مراسم "خانه فرهنگ ایران" و در حضور وزیر فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی سر و صدای زیادی را در جامعه و شبکه های اجتماعی به راه انداخت. یک طرف فریاد وا اسلام ای دلواپسان به خاطر از دست رفتن ارزشهای ناب اسلامی و میراث امام شان و از طرف دیگر، فریاد هلهله و شادی گروهی که ساده لوحانه با از دست دادن حافظه تاریخی خود و از یاد بردن ماهیت ضد زن و ضد هنر



رژیم که هر گونه شادی را جرم و هر نمود از زیبایی را نماد گناه و فحشا می بیند، دلخوش از "اغماض" و "اجازه تلویحی" رژیم، این اتفاق را شاید موهبتی بزرگ در تاریخ جمهوری اسلامی می شمارند. در چرایی و ریشه این پدیده می توان گفت که سه و نیم دهه فشار و تهدید، شکنجه، تجاوز به حقوق فردی و سلب آزادیهای اجتماعی و سیاسی، چنان بوده که سر سوزنی اعطای آزادی صوری (آن هم از نوع یواشکی و در پستو) از سوی انوربیته مرتجع، گونه ای توهم پیروزی و فتح یک سنگر از صدها سنگر اشغال شده در یک کارزار مدنی را به وجود می آورد. باید توجه داشت که این سنگر از سوی مردم و جامعه مدنی فتح نشده، بلکه از سوی حاکمیت واگذار شده است.

اما چرا و چطور حاکمیتی که به پوشاک و پژواک صدای زن الرژی دارد، بعد از این همه سال حضور خواننده زن را بر می تابد و حتی وزیر ارشادش به دیدن و شنیدن آواز "نامحرم" می نشیند؟! با این آواز یواشکی (چون تا به حال مجوز رسمی برای خوانندگی زن صادر نشده) چه اتفاقی قرار است بیفتد؟

رژیمی که از روزهای نخست استقرار غاصبانه و خونین خود کلنگ تخریب به دست گرفته و کمر به نابودی ساختها و زیر ساختهای مادی و معنوی کشور از ذخایر ملی و ثروت‌های عمومی مثل نفت، گاز، پوشش گیاهی، آب و منابع طبیعی گرفته تا منابع انسانی، فرهنگ، مدنیت، اخلاق، برابری و... بسته، با اعطای آزادیهای صوری آنها به صورت مشروط و محدود، چه امتیازی به دستکم دو نسل سوخته می دهد؟!

این نیمی از جامعه در فضای مرده و خاکستر گرفته و در شرایط ضایع شدن تمام و کمال حقوق (خشونت و تجاوز، نابرابری حقوقی، پایین تر بودن میزان دستمزد و اشتغال، نداشتن حق طلاق، دیه نصف، تمکین به چند همسری و...) این آوازه‌ها را چگونه می تواند به شادی و رضایت خاطر بنشیند؟! مگر دادن آدامس و بادکنک به دختر بچه گرسنه و کتک خورده، دردی از او دوا می کند؟

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در دی ۱۳۹۴

بقیه از صفحه ۱۷

اسدآباد از اخراج کارگران این کارخانه خبر داد. وی با اشاره به این تجمع اعتراضی گفت: به علت افت قیمت سنگ آهن در ماه گذشته این کارخانه بیش از ۶۰۰ میلیون تومان منضر شده است که برای ادامه کار و عدم ورشکستگی بنابر تصمیمات اتخاذ شده ۴۰ درصد از نیروهای خود را اخراج کرد.

*روز شنبه ۵ دی، جمعی از مهندسان عمران، مکانیک، برق، نقشه برداری و ترافیک و شهرسازی در اعتراض به مصوبه وزارت مسکن و شهرسازی برای چندمین بار مقابل این وزارت خانه تجمع کردند. به گزارش پارسینه، یکی از مهندسان حاضر در این تجمع گفت: ما مهندسانی هستیم که به صورت ناپیوسته و از کاردانی به کارشناسی تحصیل کرده ایم و پروانه های تخصصی سازمان نظام مهندسی را گرفته ایم. اما متأسفانه وزارت مسکن و شهرسازی با ابلاغ یک بخش نامه با عنوان «عدم صدور و ارتقا پروانه مهندسی ناپیوسته» جلوی ارتقاء حرفه ای ما را گرفته است.

*روز یکشنبه ۶ دی، جمعی از مهمانداران اخراجی قطارهای رجاء در اعتراض به اخراج و قطع شدن حق و حقوق شان مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش خبرگزاری مجلس، قطع شدن حق و حقوق مهمانداران و قطع همکاری با آنان علت تجمع مقابل مجلس است.

*روز یکشنبه ۶ دی، جمعی از کارکنان اداره کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد مقابل استانداری این استان تجمع کردند. به گزارش کینانیز، این کارکنان همگی دارای مدرک تحصیلی دانشگاهی هستند که همگی از کار بیکار شدند.

*روز یکشنبه ۶ دی، حدود ۲۰۰ تن از ساکنان شهرک زیتون در اعتراض به عدم اجازه ساخت و ساز در زمینهای واگذار شده به آنها مقابل ساختمان وزارت راه و شهرسازی تجمع کردند. به گزارش تسنیم، دیوان عدالت اداری مجوز ساخت و ساز در این زمینها را داده است.

*صبح روز یکشنبه ۶ دی، کارگران پستیهای فشار قوی برق با در دست داشتن پلاکاردهایی که به بی توجهی و خلف وعده وزارت نیرو اشاره شده، در

مقابل ساختمان سازمان مدیریت و برنامه ریزی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، حدود ۵۰۰ تن از اپراتورها از سراسر کشور در مقابل سازمان مدیریت درتحصن هستند و به آنها گفته شده که با احمد کفاشی رئیس امور انرژی این سازمان گفتگو کنند که این اپراتورها پیشنهاد مزبور را نپذیرفتند و خواستار گفتگو با صدر نوری مشاور نوبخت شدند. علت اصلی این تجمع تعیین تکلیف وضعیت استخدامی نیروها است. روز دوشنبه ۷ دی، کارگران پستیهای فشار قوی برق در دومین روز از دور جدید اعتراض شان دست به تجمع مقابل مجلس زدند. به گزارش نفت ما، معترضان به مسئولان هشدار دادند که اگر به درخواست و وضعیت آنها تا ۱۰ اسفند پاسخ منطقی داده نشود، منتظر خاموشیهای گسترده در کشور باشند.

*روز چهارشنبه ۹ دی، جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند و به شرایط نامناسب بازنشستگان و تعویق معوقات آن ها اعتراض کردند. به گزارش تابناک، تجمع کنندگان در هوای ناسالم و آلوده اصفهان برابر استانداری جمع شدند و با در دست داشتن کاغذهایی تأکید داشتند که چرا حقوق آنها پرداخت نمی شود.

*روز پنجشنبه ۱۰ دی، بیش از دو هزار تن از مالباختگان مؤسسه پدیده شاندیز در فلکه تقی آباد مشهد تجمع اعتراضی برگزار کردند. به گزارش ایران خبر، معترضان از روزهای قبل در شبکه های اینترنتی برای برگزاری این تجمع فراخوان داده بودند. تجمع کنندگان خواستار بازپس گیری پولهای به غارت رفته خود توسط باندهای غارتگر هستند.

*کامیون داران صنعت ذغال سنگ استان کرمان به دلیل پرداخت نشدن مطالبات شان و نداشتن هزینه سوخت در روز پنجشنبه ۱۰ دی، اعتصاب کرده و بارگیری انجام ندادند. به گزارش ایسنا، معادن استان کرمان ۱۷ تا ۱۸ میلیارد تومان از شرکت ذوب آهن اصفهان طلب دارند. با توجه به مشکلات زیادی که برای صنعت ذغال سنگ در استان کرمان ایجاد شده است، علاوه بر کاهش تولید و عدم پرداخت حقوق کارکنان، هم اکنون آینده این صنعت در معرض خطر جدی قرار گرفته است.

*صبح روز شنبه ۱۲ دی، کارگران چند معدن ذغال سنگ شهرستان کوهبنان در اعتراض به عدم پرداخت حقوق خود دست به اعتصاب زدند. به گزارش ۷۲ عارف، بیش از ۲ هزار کارگر معادن اصلی چشمه پودنه، پابدانای جنوبی و .. به نشانه اعتراض از رفتن به داخل تونلهای حفر زغال خودداری کردند و

خواهان پرداخت معوقات دو ماهه خود شدند.

*روز شنبه ۱۲ دی، جمعی از کارگران معدن ذغال سنگ شمال شرق شاهرود در اعتراض نسبت به عدم پرداخت ۱۱ ماه حقوق دست به تجمع مقابل فرمانداری شهرستان زدند. به گزارش گل رامیان، یکی از کارگران می گوید: سخت شده است و از مسئولان می خواهیم برای یک لحظه هم که شده خود را جای ما بگذارند.

*روز شنبه ۱۲ دی، جمعی از کارگران پیمانکاری فازهای ۲۰ و ۲۱ غسولویه در اعتراض به معوقات مزدی به مدت نیم ساعت دست از کار کشیدند. به گزارش ایلنا، این کارگران که حدود سیصد تن از نیروی کار فنی و خدماتی هستند، در یک شرکت پیمانکاری دست سوم مشغول به کار هستند.

*روز یکشنبه ۱۳ دی، تعدادی از کارکنان رسمی واحدهای پتروشیمی واگذار شده به بخش خصوصی منطقه آزاد ماهشهر، در اعتراض به نامشخص بودن وضعیت استخدامی خود، تجمع کردند. به گزارش ایلنا، در این اجتماع اعتراضی بیش از ۱۰۰۰ تن از کارگران مجتمعهای بندر امام، بوعلی سینا، امیرکبیر، تندگویان، اروند، فجر خوزستان، مارون و رازی شرکت داشتند.

*روز یکشنبه ۱۳ دی، تعدادی از کارکنان رسمی پتروشیمی اصفهان در اعتراض به وضعیت استخدامی نامشخص خود مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارکنان رسمی این واحد پتروشیمی از سال ۸۲ که مدیریت و مالکیت پتروشیمی اصفهان به بخش خصوصی واگذار شده وضعیت استخدامی و بیمه بازنشستگی آنها همچنان نامشخص و بالاتکلیف است.

*جمعی از کارگران پیمانکاری معدن زغال سنگ زمستان پورت شمال غرب (قشلاق) صبح روز یکشنبه ۱۳ دی، در اعتراض به تعویق حدود ۱۰ ماهه از مطالبات مزدی خود مقابل فرمانداری آزاد شهر تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از کارگران حاضر در این تجمع در خصوص معوقات مزدی گفت: این معوقات مزدی شامل سه ماهه آخر سال ۹۳ و هفت ماه در سال جاری (۹۴) است و علاوه بر این حق بیمه کارگران نیز با تاخیر چند ماهه به تامین اجتماعی پرداخت می شود که به تبع آن دفترچه های درمانی تعداد زیادی از کارگران فاقد اعتبار شده است.

*صبح روز یکشنبه ۱۳ دی، تعدادی از کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران که عضو تعاونی مسکن این شرکت هستند به دلیل تاخیر سه ساله در

واگذاری مسکن، مقابل ساختمان شهرداری تهران تجمع کردند. به گزارش سندیکای کارگران شرکت واحد، تعاونی مسکن شرکت واحد می بایست مسکن ۲۶۵ تن از اعضای تعاونی که در پروژه سپیدار ۲ و ۳ (فردیس کرج) عضو هستند را شهریور ماه سال ۹۱ به آنان تحویل می داد. به وجود اینکه کارگران تعهدات مالی خود را انجام داده اند و سه سال از موعد تحویل مسکن کارگران گذشته است، این پروژه فقط چهل درصد پیشرفت داشته و چهار سال است که عملیات احداث آن متوقف شده است.

کارگران در این تجمع شعارهای: مسکن ما رو ابه _ شهردار ما تو خوابه، کارگران بیدارند از حق کشی بیزارند، مدیر خیانت می کند _ شهردار حمایت می کند، کارگران بیدارند _ از دزدیها بیزارند را فریاد زدند.

*به گزارش ایلنا، روز یکشنبه ۱۳ دی، پس از برگزار نشدن جلسه پیگیری مطالبات کارگران پستیهای فشار قوی برق در تهران، گروهی از این کارگران با برپایی تجمعات اعتراضی مقابل ساختمان مرکزی برق منطقه ای در استانها و به طور مشخص در استان سمنان، پیگیر خواسته های خود شدند.

*روز یکشنبه ۱۳ دی، اعتصاب کارگران معادن پابدانای جنوبی دومین روز خود را پشت سر گذاشت. در این روز کارگران معادن پابدانای جنوبی مقابل درب ورودی معدن تجمع کرده و از رفتن به داخل تونلهای حفر زغال خودداری کردند. به گزارش ایلنا، معادن مستقر در منطقه کوهبنان استان کرمان بیش از هزار کارگر مشغول کارند که عموم این کارگران با مشکل مزد معوقه مواجه هستند که کارگران معدن پابدانای یکی از همین گروه محسوب می شوند.

*صبح روز یکشنبه ۱۳ دی، جمعی از کارگران معدن شمال شرق ملح آرام رامیان، در اعتراض به ۱۰ ماه حقوق پرداخت نشده برای دومین روز مقابل فرمانداری شهرستان رامیان تجمع کردند. به گزارش گل رامیان، یکی از کارگران معترض گفت: از دی ماه سال گذشته تاکنون هیچ حقوقی دریافت نکرده ایم و همه زندگی مان با گرفتن اجناس نسبی می گذرد تاجایی که دیگر حتی یک قرص نان را نسبی می خریم.

*جمعی از کارگران سد گلمندره گرمه به علت تعویق ۵ ماهه در پرداخت حق و مطالبات خود و عدم انعقاد قرارداد، در روز یکشنبه ۱۳ دی، دست از کار کشیده و مقابل فرمانداری این شهرستان تجمع کردند. به گزارش گرمه،

از مردادماه امسال هیچ گونه قراردادی با کارگران شاغل در سد گلمندره بسته بقیه در صفحه ۱۹

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در دی ۱۳۹۴

بقیه از صفحه ۱۸

نشده و مسئولان اداره کار شهرستان گرمه و متولیان کارگاه سدسازی جلساتی در چند هفته گذشته داشته اند اما بازهم انعقاد قراردادی با نیروهای شاغل در این کارگاه صورت نپذیرفته است.

*روز دوشنبه ۱۴ دی، کارگران معدن همکار در شهرستان راور به دلیل تاخیر در پرداخت مطالبات و عدم پرداخت ۵۰ درصد حقوق ماه گذشته دست به اعتصاب زدند و تمام کارگران این معدن به نشانه اعتراض از رفتن به داخل تونل‌های حفر ذغال خودداری کردند و خواهان پرداخت حقوق خود شدند. به گزارش کاروانسرا، یک سالی است «شرکت معادن ذغالسنگ کرمان» از «شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران» جدا شده و به «سندوق بازنشستگان صنعت فولاد» واگذار شده است؛ ارگانی که خود ورشکسته است و مشکل مالی دارد چگونه می تواند شرکت معادن زغال سنگ کرمان را حمایت کند؟

*روز دوشنبه ۱۴ دی، حدود ۵۰۰ کارگر معدن ذغال سنگ البرز شرقی (واقع در منطقه طرزه استان سمنان) برای دومین روز در اعتراض به معوقات مزدی مقابل ساختمان ستاد مرکزی این معدن و فرمانداری دامغان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارگران معادن ذغال سنگ البرز شرقی با اعلام این خبر گفتند: معدن طرزه یکی از معادن البرز شرقی محسوب می شود و کارگرانی که در این واحد معدنی مشغول کارند بابت نیمی از مزد مهرماه و تمامی مزد ماههای آبان و آذر طلبکارند. این کارگران روز گذشته نیز با برپایی اجتماع اعتراضی در این واحد معدنی خواستار پرداخت مزد خود شده بودند.

*صبح روز سه شنبه ۱۵ دی، کارگران معدن هشونی با دو روز تاخیر به صف کارگران اعتصابی معادن زغال سنگ کوهبنان پیوستند. به گزارش ۷۲ عارف، کارگران معدن اصلی، پابدانای جنوبی و چشمه پونده که در ابتدای هفته اعتصاب کرده بودند با اقرار پرداخت ۵۰ درصد از حقوق ماه اخیر خود بعد از ساعتها اعتصاب به کار برگشتند. در ادامه اعتصابات کارگری چند روز اخیر معادن زغال سنگ شهرستان کوهبنان، تعداد زیادی از کارگران معدن هشونی کوهبنان هم در اعتراض به حقوق معوقه دست به اعتصاب زدند. کارگران معادن کوهبنان در وضعیت وخیمی به سر می برند و روزانه تعداد زیادی از کارگران

این معادن به دلایل مختلف از کار بیکار می شوند.

*صبح روز سه شنبه ۱۵ دی، تعدادی از کارگران پیمانی مترو تهران در اعتراض به بدحسابی پیمانکار پیشین، مقابل ساختمان شورای شهر تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از کارگرانی که خود در این تجمع اعتراضی حضور داشت با اعلام این مطلب گفت: کارگران پیمانی مترو تهران به صورت پیمانکاری در بخش خدمات مترو تهران مشغول کارند بدون آن که پیمانکار سابق همه مطالبات مزدی آنها را داده باشد، قصد تسویه حساب و قطع همکاری با شرکت مترو را دارد.

*روز سه شنبه ۱۵ دی، همزمان با برگزاری دویست و بیست و سومین جلسه علنی شورای شهر تهران، ۱۵۰ تن از مردم منطقه کن در اعتراض به عدم توجه شهرداری به خواسته های مردم این منطقه مقابل ساختمان شورای شهر تجمع کرده اند. به گزارش آن‌ها، به ساکنان این منطقه اجازه حصارکشی داده نمی شود و درختان در باغات منطقه کن قلع و قمع می شود. معترضان در دقایقی با بستن خیابان بهشت، مانع از عبور و مرور وسایط نقلیه شدند که با حضور نیروهای سرکوبگر انتظامی، سهولت عبور و مرور بار دیگر در خیابان بهشت مقدور شد.

*روز سه شنبه ۱۵ دی، بیش از ۱۰۰ تن از کارگران کارخانه فولاد سهند غرب عجب شیر در اعتراض به عدم پرداخت چهار ماه حقوق خود مقابل این کارخانه تجمع کردند. به گزارش فرهنگ عجب شیر، کارفرمای کارخانه فولاد سهند غرب از تحقق مصوبات توافقی اش که از سوی اداره کار و فرمانداری عجب شیر با مسئولان استانی انجام شده سرباز می زند. بر اساس این مصوبات؛ بخش خصوصی خودش را موظف کرده بود که هزینه های بیمه، درمان، عیدی سالانه، بن خرید کالا و مابه التفاوت را پرداخت کند که این اتفاق نیفتاد.

*روز سه شنبه ۱۵ دی، کارگران شرکت تصفیه خانه آب «ورسک» چابهار در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق زده و تجمع کردند. به گزارش کمپین فعالین بلوچ، کارگران این شرکت در گذشته هم چند بار اعتراض کرده اند اما فرمانداری چابهار و اداره کار این شهرستان فقط وعده هایی دادند که تاکنون عملی نشده است.

*صبح روز چهارشنبه ۱۶ دی، تعدادی از کارگران پیمانکاری شرکت پتروسینا آریا از جمله شرکت پایندان در اعتراض به عدم پرداخت چند ماه حقوق شان با وسایل نقلیه خود درب ورودی فازهای مذکور را بسته و مانع از رفت و آمد شدند. به گزارش کوگانا، تاخیر چند

ماه در پرداخت مطالبات مزدی این کارگران در حالی اتفاق افتاده که در تمامی این مدت عملیات تکمیل و راه اندازی پروژه های در دست احداث انجام شده و براساس برنامه زمانبندی تا پایان سال جاری دو واحد از فاز ۱۹ پارس جنوبی راه اندازی و وارد مرحله تولید با استفاده از گاز دریا خواهد شد.

*روز چهارشنبه ۱۶ دی، صدها تن از کارگران پیمانکاری فاز ۱۹ عسلویه در اعتراض به معوقات مزدی دست از کار کشیدند و در محوطه کارگاه تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران که در فاز ۱۹ عسلویه مشغول به کار هستند، حدود ۴ ماه مطالبات مزدی معوقه دارند.

*روز چهارشنبه ۱۶ دی، جمعی از کارگران کارخانه دیار خودرو گلپایگان در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق شان دست به تجمع زدند. به گزارش ایرنا، کمیسیون کارگری شهرستان بعد از تجمع کارگران تشکیل شد و برای وصول مطالبات آنها تصمیم گیری کرد. این کارخانه با ۴۹۰ کارگر کار تولید و مونتاژ سواری و وانت دیار را انجام می دهد و در سال ۱۳۷۹ در شهرک صنعتی گلپایگان تاسیس شده است.

*کارگران بخشهای مختلف شهرداری کنگاور، که بیش از سه ماه است حقوق دریافت نکرده اند، روز پنج شنبه ۱۷ دی مقابل فرمانداری این شهرستان تجمع کردند. به گزارش آفتاب کنگاور، رفتگران و کارکنان زحمت کشی که روز و شب و در گرما و سرما، با کار و تلاش طاقت فرسا، تلاش می کنند تا نظافت و پاکیزگی را به شهر و شهروندان هدیه کنند، به علت عدم دریافت حقوق در مقابل فرمانداری کنگاور تجمع کردند.

*روز شنبه ۱۹ دی، کارگران کارخانه های کاشی اصفهان و نیلو نجف آباد در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و نداشتن امنیت شغلی در مقابل فرمانداری نجف آباد تجمع کرده و خواستار حل مشکلات مختلف خود شدند. به گزارش نجف آباد نیوز، در این تجمع که چند ساعت ادامه داشت کارگران این دو کارخانه که طی سالیهای اخیر به بخش خصوصی واگذار شده خواستار توجه بیشتر مسئولان امر به مشکلات آنها و جلوگیری از وخیم تر شدن اوضاع حاکم بر این دو مجموعه شدند.

*روز شنبه ۱۹ دی، کارگران اخراجی کارخانه خیام فولاد نیشابور دست به تجمع اعتراضی مقابل اداره کار شهرستان زدند. به گزارش پیام روزه، شرکت خیام فولاد نیشابور از ابتدای دی ماه اقدام به تسویه حساب کلیه نیروهای خود به تعداد ۷۰ تن کرده است و این در حالی است که قرارداد

این کارکنان تا پایان اسفند ماه امسال است.

*صبح روز یکشنبه ۲۰ دی، صدها تن از کارگران بندر امام در اعتراض به تبعیض در دستمزد و مزایا، عدم امنیت شغلی و عدم رسیدگی اداره کار منطقه ویژه اقتصادی به دادخواست آنها، مقابل اداره کار منطقه ویژه بندر امام تجمع کردند. به گزارش فارس، تجمع کنندگان با در دست داشتن پلاکارد و دست نوشته هایی خواهان صدور رأی توسط اداره کار سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و رفع تبعیضها در پرداخت حقوق و مزایا شدند.

شرکت پتروشیمی بندر امام شامل پنج شرکت بسپاران، آب نیرو، کیمیا، فرآورش و خوارزمی است و بیش از ۳ هزار تن در این مجتمع صنعتی مشغول به کار هستند.

*صبح روز دوشنبه ۲۱ دی، کارکنان شهرداری دهدشت اعم از کارگران خدمات شهری، فضای سبز، کارگران غیر رسمی و فاقد حکم، در اعتراض به وضعیت معیشتی و بی توجهی به پرداخت حقوق و مزایا خود اعتصاب کردند و با تجمع در محوطه شهرداری خواستار رسیدگی به وضعیت ناخوشایند خود شدند. به گزارش فارس، کاسه صبر پرسنل شهرداری دهدشت پس از ۴ ماه تعویق در پرداخت حقوق و مزایا لبریز شده است.

*صدها تن از بازنشستگان البرز مرکزی در روز سه شنبه ۲۲ دی، مقابل استانداری مازندران تجمع کردند. به گزارش فارس، بازنشستگان به عدم پرداخت حقوق ومطالبات گذشته شان اعتراض کردند. صنعت فولاد کشور بیش از ۸۰ هزار بازنشسته دارد که بیش از ۶ هزار و ۶۰۰ تن آنها بازنشسته البرز مرکزی هستند.

*روز شنبه ۱۹ دی، اعتصاب و اعتراض کارگران کارخانه کاشی خزر به عدم پرداخت ماهها حقوق، حق بیمه ومطالبات شان، چهارمین روز خود را پشت سر گذاشت. به گزارش ایلنا، این اعتصاب از روز چهارشنبه ۱۶ دی آغاز شد. دلیل اصلی نارضایتی کارگران کاشی خزر رشت تاخیرهایی است که در یک سال گذشته در پرداخت مطالبات آنها به وجود آمده است. روز یکشنبه ۲۰ دی، کارگران در پنجمین روز اعتصاب خود مقابل درب ورودی کارخانه تجمع کردند. روز دوشنبه ۲۱ دی، کارگران کارخانه کاشی خزر در ششمین روز اعتصاب خود مقابل اداره کار رشت تجمع کردند. روز سه شنبه ۲۲ دی، اعتصاب هفت روزه بیش از ۱۰۰ کارگر معترض کاشی خزر، با وعده مسئولان اداره کار رشت خاتمه یافت.

بقیه در صفحه ۲۰

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و ..

بقیه از صفحه ۱۹

*روز چهارشنبه ۲۳ دی، کارگران شیفت شب کارخانه شماره سه نساجی قائم‌شهر در حالی که همکاران شیفت روزشان پشت دستگاہ‌های کارخانه مشغول به کار بودند، وارد فرمانداری این شهرستان شدند. به گزارش فارس، کارگران نساجی قائم‌شهر خواستار احقاق حقوق معوقه چهار ماهه خود هستند تا در مقابل فشارهای کمرشکن اقتصادی قد راست کنند.

*روز دوشنبه ۲۱ دی، جمعی از کارگران سیمان درود در استان لرستان، در اعتراض به بالاترین ۷۵۰ تن از همکاران شان در نتیجه تعطیلی این واحد تولیدی، مقابل درب ورودی این کارخانه تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از کارگرانی که در این تجمع اعتراضی حضور یافته، گفت: بی توجهی اعضای هیات مدیره سیمان درود به درخواستهای مکرر آنها درخصوص بهبود وضعیت شغلی کارگران در نهایت منجر شد تا این اجتماع اعتراضی را برپا کنند. روز چهارشنبه ۲۳ دی، در سومین روز از آغاز اعتراض کارگران سیمان درود ۱۲ تن از کارگران با شکایت کارفرما بازداشت شدند. روز بعد کارگران در چهارمین روز تجمع شان برای بازگشت به کار خواهان آزادی همکاران شان شدند

*صبح روز پنجشنبه ۲۴ دی، کارگران کارخانه سبلان پارچه اردبیل در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مطالبات شان دست به تجمع اعتراضی مقابل استانداری زدند. به گزارش فارس، در تداوم اعتراضهای کارگری در اردبیل، این بار کارگران کارخانه سبلان پارچه به نشانه اعتراض به عدم پرداخت سنوات، سختی کار و عدم دریافت برخی از حقوق و مزایای خود گرد هم آمدند.

*روز پنجشنبه ۲۴ دی، تعدادی از کارگران معدن پایدانا زرنند که از اهالی روستاهای خورزند، ریحان، بیجان، طاشک و تیران از توابع شهرستان راور بودند با حضور در مقابل فرمانداری راور تجمع کردند. به گزارش کارونسرا، در این تجمع که خانواده‌های کارگران نیز حضور داشتند، کارگران نسبت به جابجایی شان از معدن پایدانا زرنند به معدن همکار اعتراض داشتند و خواهان لغو این تصمیم مسئولان شدند.

*روز شنبه ۲۶ دی، کارگران شرکت خودروسازی دیار خودرو در گلپایگان، به دلیل دریافت نکردن پنج ماه حقوق و برای رسیدگی به وضعیت خود در مقابل کارخانه دیار خودرو تجمع کردند. به گزارش ایسنا، این شهرستان دارای دو

شهرک صنعتی و یک ناحیه صنعتی است که بیشترین حجم کارخانجات آن به شرکتهای قطعه ساز خودرو تعلق دارد. یکی از کارگران بخش رنگرزی دیار خودرو که در این تجمع شرکت داشت گفت: به مدت چهار سال در این شرکت مشغول به کار هستیم، اما در حال حاضر پنج ماه حقوق دریافت نکرده ام و مدیران شرکت می‌گویند کار کنید، اما فعلا حقوقی نمی‌دهیم.

*صبح روز شنبه ۲۶ دی، جمعی از کارگران کارخانه نساجی مازندران در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات مزدی خود باردیگر مقابل ساختمان فرمانداری قائم شهر تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارگران کارخانه نساجی مازندران با اعلام این خبر گفتند: در جلسه امروز که در محل فرمانداری قائم شهر برگزار شد، معاون سیاسی استاندار مازندران، فرماندار قائم شهر، دو نفر از نمایندگان مجلس به همراه نمایندگان از سرمایه گذار و کارگران حضور داشتند و در نتیجه کارفرما مکلف شد که تا پایان هفته جاری معادل یک ماه از مطالبات مزدی کارگران را پرداخت کند.

*صبح روز یکشنبه ۲۷ دی، صدها تن از کارکنان پتروشیمیهای اراک، تبریز، اصفهان و امیرکبیر در اعتراض به نامشخص بودن وضعیت استخدامی پس از واگذاری واحدهای پتروشیمی به بخش خصوصی، در تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، تجمع کنندگان گفتند: ابتدا قصد مراجعه به ساختمان مجلس را داشتیم اما در نهایت تجمع اعتراضی خود را در مقابل وزارت نفت برپا کردیم. این تجمع کنندگان عدم امنیت شغلی و شرایط نامناسب بازنشستگی پس از واگذاری پتروشیمیها به بخش خصوصی را دلایل برگزاری این تجمع اعتراضی عنوان کردند.

*روز یکشنبه ۲۷ دی، اعتصاب کارگران پروژه راه آهن ورزنه بیست و یکمین روز را پشت سر گذاشت. اعتصاب کارگران شرکت کیسون، اجرا کننده پروژه دو خطه کردن راه آهن شینم - مشک، ایستگاه راه آهن شهر ورزنه، در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق ادامه یافت. به گزارش اصفهان شرق، در طول این مدت کارگران در محل ایستگاه راه آهن شهر ورزنه به صورت آرام حضور یافته و خواستار رسیدگی به مشکل شان از متولیان امر هستند.

*صبح روز یکشنبه ۲۷ دی، کارگران صنایع کاغذ پارس هفت تپه در شهرستان شوش در اعتراض به خلف وعده کارفرما و مسئولان محلی و کشوری از جمله رئیس اداره کار شوش مبنی بر پرداخت حقوق و مطالبات معوقه شان دست به اعتصاب زده و در مقابل کارخانه تجمع کردند. به گزارش ایسنا، گروه صنایع کاغذ پارس در سال ۱۳۴۶



در شمال خوزستان تاسیس و در سال ۱۳۴۹ به عنوان نخستین واحد تولید کاغذ از خمیر به بهره برداری رسید. سهام این شرکت در سال ۱۳۹۲ به بخش خصوصی واگذار شد و گروه صنعتی گلریز قم هم اکنون سهامدار گروه صنایع کاغذ پارس است.

*روز یکشنبه ۲۷ دی، جمعی از کارگران اداره آب و فاضلاب شهرستان بندر ماهشهر در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق معوقه و مزایای خود دست از کار کشیدند. به گزارش ایسنا، کارگران گفتند که از مهر ماه امسال تاکنون تنها پنج میلیون ریال به حساب شان بابت حقوق و مزایا واریز شده و از آن موقع تاکنون حتی حقوق همراه را نیز به صورت کامل دریافت نکرده اند.

*بیش از ۵۰ مهماندار بیکار شده شرکت رجا در مراغه در راستای اعتراض به روند پیش روی شرکت رجا در تعدیل نیرو و بیکاری مهمانداران در روز یکشنبه ۲۷ دی، در مقابل فرمانداری مراغه تجمع کردند. به گزارش تسنیم، مهماندارانی که شبانه روز در جهت آسایش مردم تلاش می‌کردند حال با اثرات رکود با اجرای طرح قطار شش تخته به اتوبوسی شرکت رجا، مهمانداران قطار رجا در مراغه بی کار شده اند.

*روز دوشنبه ۲۸ دی، اعتصاب کارگران شرکت ارفع سازان کرمان و تجمع خانواده گی شان مقابل دفتر شرکت مس سرچشمه دومین روز را پشت سر گذاشت. به گزارش آرمان کرمان، نماینده کارگران معترض گفت: از چند سال پیش تا کنون به ما قولهای میان مدت و کوتاه مدتی می‌دادند که به طور مثال ۳ ماه دیگر شما را جذب می‌کنیم. ولی این وعده‌ها عملی نشد تا اینکه در خاتون آباد امتحانی برگزار کردند و ۲۰ نفر را در مجتمع مس سرچشمه جذب کردند که این سؤال مطرح می‌شود اگر شما نیاز به نیرو ندارید چرا از آزمون ورودی ۲۰ نفر را جذب کردید؟ اگر شیوه تغییر وضعیت بایرگزاری آزمون بوده چرا به ما که نزدیک به ۶ سال در نوبت قرار داد هستیم اطلاع ندادید.

کارگران پس از دو روز اعتصاب و تجمع خانوادگی مقابل دفتر نظارت مجتمع مس سرچشمه با وعده رسیدگی به مشکلات استخدامی شان به کار خود بازگشتند.

*روز دوشنبه ۲۸ دی، کارگران کارخانه ماشین آلات صنعتی تبریز در اعتراض به بالاترین شغلی و عدم دریافت مطالبات ۱۱ ماهه خود، مقابل اداره کل

تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند. به گزارش نصر، پس از گذشت حدود چهار ماه از اعلام ورشکستگی شرکت ماشین آلات صنعتی تبریز، هنوز وضعیت ۲۷۵ کارگر این واحد صنعتی نامعلوم است.

*بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۸ دی، جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی در اعتراض به عدم پرداخت تمامی حقوق شان مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی تجمع کردند. به گزارش ایسنا، نماینده این بازنشستگان گفت: طرح الزام سازمان تامین اجتماعی به برقراری مستمری بازنشستگان مشمول قانون بازنشستگی پیش از موعد کارکنان دولت در سال ۱۳۸۶ و در زمان ریاست مرتضوی در تامین اجتماعی در مجلس مصوب شد که در آن زمان ۴۰ هزار نفر را در بر می‌گرفت.

*روز چهارشنبه ۳۰ دی، کارگران کارخانه رایب خودرو در اعتراض به اخراج شان دست به تجمع مقابل فرمانداری بم زدند. به گزارش ۳۰ دی آرمان کرمان، این شرکت ۲۷۰ کارگر داشته که همگی آنها اخراج شدند و حقوق سه ماهه این کارگران اخراجی تا به امروز پرداخت نشده است. در بین کارگران از کار اخراج شده افرادی با ۱۵ سال سابقه هم دیده می‌شود.

*روز چهارشنبه ۳۰ دی، کارگران بیکار شده کارخانه صابون سازی خرمشهر در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع مقابل فرمانداری ویژه خرمشهر زدند. به گزارش ایسنا، نماینده کارگران حاضر در این تجمع اعتراضی گفت: از ۱۲۰ کارگر کارخانه صابون سازی بیش از ۸۰ کارگر از زمان تعطیلی تاکنون حقوق معوق و سنوات خدمتی خود را دریافت نکرده اند.

*روز چهارشنبه ۳۰ دی، کارگران اخراجی معدن سرب و روی بهادران در اعتراض نسبت به اخراجشان مقابل استانداری یزد، اجتماع کردند. به گزارش ۳۰ دی تابناک، معدن سرب و روی بهادران مهریز به عنوان بزرگترین معدن سرب و روی خاورمیانه شناخته می‌شود. این معدن ۲۰۰ میلیون تن ذخیره سرب و روی دارد که ۷۰ درصد از ذخایر این معدن روی و ۳۰ درصد آن سرب است.

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

برسد. در این فضا، هر کسی می تواند کار را ببیند و نقد کند. من امروز فکر می کنم فضای مجازی از حقیقی هم حقیقی تر شده و این پدیده متعلق به عصر ماست و باید از آن استفاده کنیم."



فیلم

خدمات نت فلیکس به ۱۳۰ کشور از جمله ایران



رید هیستینگز"، مدیر عامل "نت فلیکس"، یک وب سایت نمایش دهنده فیلم و سریال، اعلام کرد سرویس پخش اینترنتی آن از این پس در ۱۳۰ کشور دیگر، از جمله ایران، هند، کره جنوبی، ترکیه و روسیه نیز در دسترس خواهد بود.

سوریه، کره شمالی و شبه جزیره کریمه به دلیل محدودیتهای اعمال شده از سوی دولت آمریکا از خدمات نت فلیکس برخوردار نخواهند بود با این حال، گزارش می شود که سایت نت فلیکس در ایران فیلتر شده است. افزون بر این، با توجه به محدودیتهای بانکی در ایران، ابهام در مورد چگونگی پرداخت وجه اشتراک برای مخاطبان ایرانی نیز وجود دارد.

شیوه استفاده از نت فلیکس اینگونه است که مخاطب با پرداخت حق اشتراک ماهیانه می تواند از مجموعه فیلمها و سریالهای موجود این شبکه به صورت نامحدود استفاده کند.

در سال ۲۰۱۶ نت فلیکس ۳۱ سریال تازه را که خود تولید کرده است، پخش خواهد کرد.

چرا ناصر تقوایی فیلم نمی سازد؟

ناصر تقوایی، کارگردان مجموعه مشهور "دایی جان ناپلئون" و فیلمهایی چون "آرامش در حضور دیگران" و "ناخدا خورشید"، بارها تاکید کرده است که دیگر قصد فیلم ساختن ندارد. او در توضیح چرایی تصمیم اش گفته: "از من نباید بپرسید چرا فیلم نمی سازم؟ از آنهایی که کنترل کردند و اجازه ندادند که بسازیم باید بپرسید."

بقیه در صفحه ۲۲

تمامی حقوق قانونی آن به دولت ایالت باواریا واگذار کردند. از آن زمان به بعد، دولت ایالت باواریا به دلیل رعایت حال قربانیان حکومت هیتلر و جلوگیری از نفرت پراکنی سیاسی و نژادی، اجازه چاپ مجدد این کتاب را نمی داد.

ناشران گفته اند که نسخه های این کتاب را با حواشی و پاورقیهای مفصل به قلم تاریخ شناسان و سایر متخصصان منتشر خواهند کرد تا خواننده با زمینه قبلی اظهارات هیتلر و عواقب نظرات او هم آشنایی یابد. این کتاب آمیزه ای از زندگینامه فردی همراه با نظرات هیتلر در مورد لزوم نابودی یهودیان و اشغال سرزمینهای دیگر به منظور دسترسی ملت آلمان به "فضای زیست" بیشتر است.

پست کتابدار در مدارس حذف شده است

مدیرعامل موسسه "نشر شهر" در جشنواره یاد یار مهربان گفت: "۳۰ درصد از مدرسه های شهر تهران کتابخانه ندارند، پست کتابدار در مدارس حذف شده است."

وی با انتقاد از نظام ساختار آموزشی کشور گفت: "به دانش آموزان در سال آخر گفته می شود شما اصلا کتاب مطالعه نکنید، تنها درس بخوانید و تست بزنید." مجید حسینی می افزاید: "در سال ۵۸ معدل تیراژ کتاب در ایران سه هزار نسخه بوده است، اما امروز تنها ۷۰۰ نسخه است."

وی تصریح کرد: "گفته می شود در ایران مردم پول ندارند تا کتاب بخرند، پس چگونه است که در سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد تومان لوازم آرایش به کشور وارد شده است و مردم ۱۴ میلیارد نخ سیگار دود کرده اند."

نقاشی.....

"تهران در اغما"، طرحهایی از آلودگی هوای تهران

بهزاد شیشه گران، طراح، گرافیست و نقاش سرشناس، در یک اقدام بی سابقه با نمایش مجازی آثاری که تحت تاثیر آلودگی هوای شهر تهران در سال ۸۹ خلق کرده، زنگ خطر وارونگی هوای تهران را دوباره به صدا در آورده است.

بهزاد شیشه گران شرایط شهری و هوای دگرگون شده و سنگین تهران را دستمایه خلق این مجموعه آثار قرار داد و فضای خاکستری و آلوده شهری را که مدام لایه لای ذرات معلق سرب، گاز و دود گم و پیدا می شد، در بیست و پنج تابلو به تصویر کشیده.

وی در باره نمایش دوباره مجموعه آثار "تهران در اغما" می گوید: "امروز هم شرایط ما عوض نشده. الان هم شرایط تهران باز شرایط بسیار حساسی است که مرتب دولت، مردم را از عبور و مرور در خیابان پرهیز می دهد، دانشگاهها و مدارس تعطیل می شود و تهران همچنان خاکستری است."

او از اندک هنرمندانی شناخته می شود که آثارشان را در فضای مجازی به نمایش می گذارند. شیشه گران معتقد است باید به فضای مجازی همزمان با فضای حقیقی نگاه کرد. وی به فضای مجازی به عنوان یک فضای جدی و تاثیرگذار می نگرد و می گوید: "در فضای مجازی کار می تواند بدون مرز پیش برود، به بیرون از تهران و ایران برود و به اقصی نقاط دنیا

کتاب.....



زیر محک زمان؛ قطعنامه های سه اجلاس

شورای عالی سچفخا منتشر شد

زیر محک زمان، قطعنامه های سه اجلاس شورای عالی سچفخا (۱۳۸۸-۱۳۹۱-۱۳۹۳) منتشر شد.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ناشر این کتاب و چاپ اول آن در سال ۱۳۹۴ است چاپ و صحافی: چاپخانه باقر مرتضوی، آلمان - کلن بهای کتاب ۷ یورو، هزینه پستی ۲ یورو برای دریافت کتاب با آدرس زیر مکاتبه کنید: NABARD/ B.P. 77 / 91130 Ris oranis/ France

یا با این آدرس تماس بگیرید:

nabard@iran-nabard.com

کتاب "نبرد من" نوشته هیتلر در آلمان

منتشر می شود



با آغاز سال ۲۰۱۶ میلادی، دوره شصت ساله محدودیت قانونی حق تالیف "نبرد من"، نوشته آدولف هیتلر که در اختیار دولت ایالت "باواریا" در آلمان بود، به پایان می رسد. شماری از ناشران آلمانی در نظر دارند این کتاب را برای نخستین بار از زمان سقوط حکومت حزب نازی، چاپ کنند. در زمان حکومت نازیها میلیونها نسخه از "نبرد من" به زبانهای مختلف چاپ و توزیع شد.

پس از شکست آلمان در جنگ دوم جهانی و انهدام رژیم نازی، نیروهای متفقین که اداره امور آلمان را در دست گرفته بودند، چاپخانه حزب نازی را همراه با

رویدادهای هنری ماه

بقیه از صفحه ۲۱

این کارگردان سینما که از آخرین ساخته سینمایی اش حدود سیزده سال می گذرد، در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفته: "همیشه همین طور بوده. نگاه کنید، حافظ هم در دوره خودش بارها و بارها مجبور شده دیوانش را بشورد و کاغذها را سفید کند. اما گذشته و حالا ما حافظ را می شناسیم و قدرش را می دانیم. نسل ما هم همین است. حالا نه من فیلم می سازم، نه بیضایی و... اما، زمان مشخص می کند. حالا دیگر وظیفه ما نیست، وظیفه شما جوانهاست که فکری به حال آینده کنید."



چندی پیش و بعد از پخش فیلم مستندی از تقوایی در صدا و سیما جمهوری اسلامی، "خبرگزاری بسیج" با اعتراض به این امر نوشت: "ناصر تقوایی از کارگزاران فساد و تباهی در تلویزیون و سینمای عصر ستم شاهی بوده و کارهای فاسدی چون دایی جان ناپلئون و آرامش در حضور دیگران در کارنامه وی ثبت شده. تقوایی در عصر حاکمیت جاسوسان سیا و ام آی ۶ بر دولت موسوم به اصلاحات، ضمن نفوذ به عرصه فرهنگ، موفق به دریافت مجوز ساخت تولید فیلمهایی شد که سراسر فحاشی علیه جمهوری اسلامی بود. از آن جمله می توان به فیلم کثیف و ضدانقلابی "کاغذ بی خط" اشاره نمود که در آن از نظام مظلوم اسلامی، چهره ای جنایتکار و فاسد ارایه شده است!"

"کاغذ بی خط" آخرین ساخته سینمایی ناصر تقوایی تا امروز است.

نامزدهای انجمن تهیه کنندگان آمریکا برای

بهترین فیلمهای سال

۲۰۱۵

"بیگ شورت"، "پل جاسوسان"، "بروکلین"، "Ex Machina"، "مد مکس: جاده خشم"، "مریخی"، "بازگشته"، "سیکارپو"، "اسپات لایت" و "خروج مستقیم از کمیتون" نامزدهای بهترین فیلم سال شده اند. برخی از منتقدان از غیبت

فیلمهای تحسین شده ای چون "کارول" و "اتاق" و فیلم "پرفروش" "جنگ ستارگان: قدرت بیدار می شود" در این فهرست، ابراز تعجب کرده اند.

برندگان بیست و هفتمین دوره جوایز انجمن تهیه کنندگان آمریکا که یکی از مهمترین جوایز در آمریکا محسوب می شود، روز ۲۳ ژانویه اعلام می شوند.

فهرست نامزدهای نهایی هشتاد و هشتمین دوره جوایز اسکار

نامزدهای بهترین فیلم بلند: "بازگشته"، "بیگ شورت"، "کارول"، "مکس دیوانه: جاده خشم"، "اتاق"، "افشاگر"، "مریخی"، "بروکلین"، "پل جاسوسها"

نامزدهای بهترین کارگردانی: "آدم مک کی"، "بیگ شورت" - "آلخاندرو گونزالز ایناریتو"، "بازگشته" - "تام مک کارتی"، "افشاگر" - "جورج میلر"، "مکس دیوانه: جاده خشم" - "تنی آبراهامسون"، "اتاق"

نامزدهای بهترین بازیگر نقش اول مرد: "برایان کارنستون"، "ترامبو" - "مت دیمون"، "مریخی" - "لئوناردو دی کاپریو"، "بازگشته" - "مایکل فاسبندر"، "استیو جابز" - "ادی ردلاین"، "دختر دانمارکی"

موسیقی

زندگی و مرگ لمی کیلمیستر

"یان فریزر کیلمیستر" که در دنیای موسیقی به "لمی" معروف بود، روز ۲۸ دسامبر در سن ۷۰ سالگی و بر اثر ابتلا به سرطان درگذشت. وی آهنگساز، گیتاریست، خواننده و بنیانگذار گروه هوی متال بریتانیایی "موتورهد" بود که کارهای آن، الهام بخش سبکهای چون ترش متال و سپید متال محسوب می شود

لمی کیلمیستر در کنار شهرت هنری ۴۰ ساله ای که داشت، از نظر فکری به شدت منتقد هرگونه اتوریته از جمله مذهب و حکومت بود. وی همچنین مخالف جنگ بود.

لمی کیلمیستر، موتورهد را در سال ۱۹۷۵ بنیان گذاری کرد. موتورهد، از پیشگامان "موج جدید هوی متال بریتانیا" محسوب می شد که از اواسط دهه ۱۹۷۰ تا اوایل دهه ۱۹۸۰، روند جدیدی را در این سبک موسیقی ایجاد کرد.

موتورهد در سال ۲۰۰۵، جایزه گرمی را در شاخه "بهترین اجرای متال" به دست آورد. کلمه موتورهد، اصطلاحی عامیانه است که برای مصرف کنندگان آمفتامین مورد استفاده قرار می گیرد که لمی خود از جمله آنها بود

موتورهد بیش از ۱۵ میلیون نسخه از آلبومهای خود را در سرتاسر جهان به فروش رسانده است و آهنگهای آن در باره موضوعات متنوعی چون جنگ، تقابل خیر



و شر، سوو استفاده از قدرت، سکس و قمار است. ساعاتی پس از درگذشت لمی کیلمیستر، نوازنده طبل گروه موتورهد، "میکي دی" نیز به فعالیت خود خاتمه داد.

"ابریشم و درخت و نو"

م. وحیدی (م. صبح)

نوازش ابر

در چشمان خواب زده حیاط

کوچک ابری من

چه می کند این رخوت

این موسیقی ناخرسند نابکار

بر اعماق جان پریش این خاک

بريال بلند شب

مرغی گرفتار می خواند

یکی فریاد بی پژواک

- هنگامه ای سرد و بی دنباله -

میان آسمان کوچک تنگ و سرافکنده

همراه با غریو دریا

و صدایی که می گفت:

- به دیدار خاطره بشتاب!

من با حسرتی عریان

و هراسی غریب

حجم رقصان فاصله را

اندازه می گیرم

ونگاه تو را

با طنین بی گناهی دریا و آن مرغک

خرد

پیوند می زنم

من بشارت سبز آفتاب و بهارم

که نسیمش

همیشه های انتظار را

با خود می برد

و رود بارهائش

بوسه گاه سپیده دمان فرداست

چشمان تو شهریست

با پرندگان بسیار

آنک

شادمانه سفر کن!

سرزمین من

ابریشم و درخت و نور را

بانگ بر می کشد

هایی داره می کنه. چه آغوشی باز کرده برای دخترش. برای پسرهایش. چه شب شیرینی داره. هر چند چشمهای منصوره و عزیزانش پر از اشکه و دلهاشون پر از خون. اما یقین دارم روح مادرشون شاد شاده.

مادر عزیزم شادی و سبکی ات مبارک.

چه زیبا میرقصی با جگرگوشه هات. اگر ریحان رو دیدی به جای من محکم بغلش کن و خیلی سفت بیوسش. بذار نوک انگشتهاتو بیوسه و تو هم با کف دست به صورتش بکش. من هم به جای تو صورت منصوره و خواهرش رو می بوسم. شب خوشی رو در پیش داری مادر عزیز. شبی پر از ترانه و شور و سرور.

رقصی چنین میانه ی میدانم آرزوست.



تسلیت

مریم رجوی به مناسبت درگذشت مادر بهکیش

۱۴ دی ۱۳۹۴

درگذشت سرکار خانم نیره جلالی مهاجر - مادر بهکیش - را به خانواده محترم او، به جامعه خانواده های شهیدان و زندانیان سیاسی، به سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و به مردم تهران تسلیت می گویم.

اکنون، مادران خاوران، زنی پرشور و ناآرام و مردم ایران یکی دیگر از مظاهر پرافتخار زن به پاخاسته ایرانی را از دست دادند.

او رستگار شد و به پنج فرزند و دامادش که در دهه شصت در رویارویی با رژیم ولایت فقیه به شهادت رسیدند، پیوست. اما دادخواهی و عصیان و اعتراضی که او و دیگر مادران والای ایران زمین شعله ور کرده اند، پابرجاست.

و سرانجام سخن و پیام او به واقعیت خواهد پیوست که «صبر و استقامت داشته باشید، بالاخره نتیجه می دهد».

پایداری طولانی مادر بهکیش که به قول خودش بیشتر عمر را جلوی زندانها برای گرفتن ملاقات یا در گورستانها گذراند، رنجهای بسیار برای او داشت. اما او و دیگر مادرانی مانند او را که در صف مقدم اعتراض و مقاومت علیه استبداد مذهبی مبارزه می کنند، در بالاترین جایگاه معنوی جامعه ایران قرار داده است.

جای خالی این مادر بزرگوار را بی شک دیگر مادران مقاومی پر می کنند که در حال مبارزه علیه رژیم حاکم اند و یاد و آرمان فرزندان شهیدشان را زنده و فروزان نگهداشته اند.

رقصی چنین میانه ی میدانم آرزوست

شعله پاکروان

سایت شعله پاک روان، ۱۴ دی ۱۳۹۴

راستش بعد از اعدام ریحان دلم می خواست بمیرم. اصلا دوست نداشتم نفس بکشم. نوروز ۹۴ با شهناز مادر مصطفی



کریم بیگی رفتم منزل خانم بهکیش. خیلی چیزها گفتیم و شنیدیم ولی الان یک جمله بیشتر از همه آتشم می زنه. گفت آقای

هاشمی* بهش گفته انقدر بالا پایین نپر. همه تون یکی یکی میمیرین و بچه ها هم از دهنها میرن. این بانو بمن یاد داد که ممکنه عمر طولانی داشته باشم. او یادم داد که باید زندگی

بدون پاره تن رو تمرین کنم. بچه ۱۹ ساله اش رو جلوی چشمش گرفته بودن. برام داستان دستگیری بچه ها رو گفتن. اینکه هرگز نفهمید کجا به خاک سپرده شدند این ۶ جوان

اعدام شده. گوری نبود تا با سوگواری یا گریه های آشکار و پنهان دلش سبک بشه. خود مادر کمی ناخوش بود از نظر حافظه ولی منصوره و خواهرش توضیحات تکمیلی رو میگفتن.

نگاهش می کردم و پیش خودم فکر می کردم حتما این زن ناتوان و پیر هم وقتی پسر ۱۹ ساله اش اعدام شد بعد از ۴ تا

دیگه، دلش می خواسته بمیره و مثل من جسارت خودکشی نداشته. بعد هم عمرش دراز شد تا هر شب در رویاش مرگ

یکی از پاره های تنش رو بازسازی کنه. فکر کردم اگه منم مثل این زن سالهای طولانی بعد از ریحان زنده بمونم چی؟

چطور می خوام سالها رو فقط به این فکر کنم که چرا نمی میرم؟ توی راه برگشت و چند روز بعد رو فقط به همین موضوع فکر کردم. هدف زندگی ام یعنی مبارزه با اعدام رو مدیون

چشمهای این زن هستم که فروغ و هیجان و شور زندگی نداشتم، اما لبخند روی لب و موهای شونه شده با گل سر کوچک کنار سرش یادم داد که اگر در دلت آتشفشان خشم یا

اندوه در حال فوران کردنه، اما باید حواست باشه که دیگران با دیدن صورت تو نفهمن که گدازه های آتشفشان داره درون تو رو زیر خروارها خاکستر مدفون می کنه.

الان اون زن پیر و درد کشیده سبک شده. بدون نیاز به واکر می تونه با ۶ عزیزش روی ابرها برقصه. چینهای صورتش باز شده. پیراهن سفید پوشیده و با ۵ جوان نورس و دامادش داره چرخ می زنه. فروغ و نور به چشمهای برگشته و خوشحاله که دوباره به نگارهای جوانمرگش رسیده و کنارشونه. چه خنده

نبرد خلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سردبیر: زینت میرهاشمی

هیات دبیران: منصور امان، لیلا جدیدی، زینت

میرهاشمی

هیات تحریریه: لیلا جدیدی، منصور امان، زینت

میرهاشمی، جعفر بویه، مهدی سامع

چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

نبردخلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و بیان کننده نظرات این سازمان است. اما بدیهی است که از چاپ مقالات و مطالب فعالین سازمان و جنبش مقاومت و صاحب نظران و نیز ترجمه مطالبی که حجم نشریه اجازه می دهد و اطلاع از آن مفید است، خودداری نمی کند. مطالبی که با امضای افراد در نبردخلق چاپ می شود، بیان کننده نظرات خود آنان است که ممکن است با نظرات سازمان منطبق، همسو یا اختلاف داشته باشد. سرمقاله نبردخلق (با نام و یا بدون نام) بیان کننده نظر سازمان است.

برای اشتراک نبرد خلق با آدرسهای نبرد خلق تماس بگیرید بهای اشتراک سالانه

فرانسه ۲۴ یورو

اروپا معادل ۳۵ یورو

آمریکا و کانادا ۴۰ یورو

استرالیا ۴۰ یورو

تک شماره ۱ یورو

اخبار و گزارشهای جنبش کارگران، مزدبگیران و کارکنان ایران، اخبار تحولات ایران، عراق و مسائل بین المللی مربوط به آن، اخبار و دیدگاههای جنبش زنان را هر روز در سایت ایران نبرد بخوانید.

آدرس سازمان در شبکه جهانی اینترنت

نشریه نبرد خلق، اخبار رویدادهای روز ایران و

جهان، تحلیل مسائل روز، دیدگاهها

بخش شنیداری (رادیو پیشگام)

www.iran-nabard.com

www.jonge-khabar.com

www.radiopishgam.com

www.fadaian.org

NABARD - E - KHALGH

No : 367 21 JANUARY 2016 / Price: \$ 1 - 1 euros

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

NABARD / B.P. 77 / 91130 Ris orangis / FRANCE

NABARD / P.O Box , 1361 / Paramus.NJ / 07653 U.S.A

NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION



فدایی شهید رفیق

پوران یداللهی



DEVOTED BEHKISH FAMILY جان باختگان خانواده بهکیش

در سوگ درگذشت مادر بهکیش

با تأسف و اندوه بسیار صبح امروز، مادر بهکیش درگذشت. مادر بهکیش مادری مقاوم و پایدار بود که پنج فرزند و یک داماد او که در صفوف جنبش پیشتاز فدایی مبارزه می کردند، در دوران حیات ننگین جمهوری اسلامی و به دست مزدوران خمینی به شهادت رسیدند.

مادر بهکیش یکی از اسطوره های مبارزه مردم ایران علیه نظام استبدادی مذهبی ولایت فقیه و یکی از تلاشگران مبارزه برای احقاق حقوق پایمال شده خانواده های شهیدای کشتارهای دهه ۶۰ و به ویژه قتل عام زندانیان سیاسی در سال ۶۷ بود.

ما امروز یک مادر فدایی را از دست دادیم. اما غم فقدان او را با نیروی مبارزه برای آزادی، برای روز دادخواهی و محاکمه قاتلان فرزندان او تبدیل می کنیم.

از جانب خودم و از جانب رفقایم در سازمان چریکهای دوستان او، به خانواده شهدا و زندانیان سیاسی و به هم

آزادخواهان تسلیت می گویم

مهدی سامع

یکشنبه ۱۳ دی ۱۳۹۴ - ۳ ژانویه ۲۰۱۶

شهدای فدایی

در بهمن ماه

پوران یداللهی، بهروز عبدی، ابراهیم پور رضا خلیق، یوسف زرکار، فتح علی پناهیان، جعفر پناهی، خسرو گلسرخی، کرامت دانشیان، سعید پایان، فاطمه آذرینیا، مجید پیرزاده جهرمی، جعفر محتشمی، مسعود پرورش، مصطفی دقیق همدانی، کاووس رهگذر، حمید مومنی، محمدعلی خسروی اردبیلی، حمیدرضا هزارخانی، انوشه فطیلت کلام، کیومرث سنجر، حسن جان فرجودی، حسین چوخاچی برادران، محمد کاسه چی، محسن نوربخش، فردوس آقا ابراهیمیان، جعفر پشامی، قاسم سیادت، بابک سیلانی، خسرو پناهی، مهدی اقتدارمنش، محمدجواد عرفانیان، اکبر پارسی کیا، میرمحمد درخشنده (توماج)، عبدالکریم مختوم، واحدی، حسین جرجانی، محمد طاهر رحیمی، محسن بطحایی، جهانگیر قلعه میانداوب (جهان)، فرشاد مرعشی، محسن نیک مرام، محمدامین نورائی، عباس تبریزی، مسعود رحمتی، حسن محمدپور، علی نوروزی، بهنام قاسم زاده رضوی، جعفر (حر) رضایی، ابراهیم کردی، مراد میرزایی، اسد یزدانی، اسماعیل برزگر، فریدون بانه ای، فاطمه محمدی، حسن توسلی و... در مبارزه قهرمانانه علیه رژیمهای شاه و خمینی برای نابودی امپریالیسم و ارتجاع و استقرار دموکراسی و سوسیالیسم طی سالهای ۱۳۴۹ تاکنون به شهادت رسیدند.



مادر سپهری در گورستان (گله) محله بابل آرام گرفت

در یک سال گذشته بارها و بارها بار سنگینی از اندوه و درد بر جان ما نشست. مادرانی از میان ما رفتند که خود دهها سال درد و اندوه فقدان عزیزان شان را بر جان داشتند و آخرین آن مادر سپهری (بانو کاظمی) دلاور زنی است از خطه مازندران که پنج فرزند مبارزش در رژیمهای شاه و شیخ جان شان را فدای مردم کردند.

چریکهای فدایی خلق ایران رفقا! سیروس، فرخ، ایرج و فرهاد سپهری در رژیم دیکتاتوری شاه و رفیق فرشاد سپهری در رژیم خمینی در سال ۶۰ به شهادت رسیدند.

مادر سپهری در روز جمعه ۱۱ دی ۱۳۹۴ (۱ ژانویه ۲۰۱۶) در بابل درگذشت و در گورستان گله محله این شهر پیکر پر رنج و دردش به خاک سپرده شد.

بدین وسیله مراتب همدردی عمیق و تسلیت خود و رفقای سازمان چریکهای فدایی خلق ایران را به خانواده و دوستان زنده یاد بانو کاظمی (مادر سپهری)، به خانواده شهدا و زندانیان سیاسی و به همه آزادخواهان ابراز می دارم.

مهدی سامع

یکشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۴ - ۱۰ ژانویه ۲۰۱۶